

S. IWONA NAGLIK OSU* – KRAKÓW

INWENTARZ ZESPOŁU – KURIA GENERALNA URSZULANEK UNII POLSKIEJ [1871] 1919-1936 [1956]

1. Zarys historyczny Unii Polskiej Urszulanek

Dzieje urszulanek stanowią interesującą kartę w historii Kościoła. Założone przez św. Anielę Merici w 1535 roku Towarzystwo św. Urszuli przybierało przez wieki różne formy organizacyjne. Jedną z bardziej znaczących zmian było przekształcenie na pocz. XVII wieku niektórych wspólnot urszulańskich z Towarzystwa Dziewic w zgromadzenie zakonne o ścisłej klauzurze papieskiej. Pierwsze autonomiczne klasztory dające początek Zakonowi św. Urszuli powstały na terenie Francji. Liczne nowe fundacje tych wspólnot sprawiły, że urszulanki szybko dotarły do różnych krajów Europy i na inne kontynenty. Na ziemi polskie przybyły stosunkowo późno, bo dopiero w 1857 roku, gdy urszulanki z klasztoru wrocławskiego (Prusy) założyły nową fundację w Poznaniu¹. Dla Polski był to trudny czas rozbiorów. W roku 1918, gdy kraj odzyskał niepodległość, na jego terytorium znajdowało się sześć autonomicznych polskich klasztorów urszulańskich: w Krakowie, Tarnowie, Lwowie, Stanisławowie, Kołomyi i Lublinie. Sprzyjająca sytuacja polityczna, nowe wyzwania jakie stały przed urszulankami w Polsce oraz inspiracja ruchem zjednoczeniowym urszulanek w świecie² doprowadziły do połączenia tych klasztorów i utworzenia Unii Polskiej Urszulanek. Formalnie Unia zawiązała się w 1919 roku podczas Kapituły Generalnej, zorgani-

* Iwona Naglik OSU – mgr historii, archivistka w Archiwum Prowincjalnym Urszulanek Unii Polskiej w Krakowie.

¹ Zgromadzenie urszulanek w Poznaniu od samego początku było Zgromadzeniem polskim. Podjęło ono pracę edukacyjno-wychowawczą wśród polskiej młodzieży żeńskiej. Zob. B. Banaś, *Początki Zakonu św. Urszuli w Polsce (1857-1871)*, „Nasza Przyszłość”, 6 (1957) s. 127-168.

² W 1900 r. powstała Unia Rzymska Zakonu św. Urszuli, która zjednoczyła początkowo 62 autonomiczne klasztory z całego świata i powiększała się z każdym rokiem o nowe domy urszulańskie, tworząc Instytut o nowych strukturach władzy: z Przełożoną Generalną na czele, z przełożonymi odpowiedzialnymi za Prowincje oraz z przełożonymi wspólnot lokalnych. Zob. M. A. Jégou, M. J. Kogoj, *L'Union Romaine des Ursulines. Une marche vers l'unité. 1900-1926*, Rome 1999.

zowanej przez przełożone polskich domów urszulańskich. Na Kapitule tej wybrano Przełożoną Generalną³ i jej Zarząd oraz zdecydowano, że siedzibą Kurii Generalnej będzie klasztor krakowski. Dekretem z 10 listopada 1925 roku Stolica Apostolska zatwierdziła po okresie próby Konstytucję Unii Polskiej Urszulanek⁴. Unia Polska Urszulanek istniała do 1936 roku. W lutym tego roku urszulanki polskie przyłączyły się do Unii Rzymskiej Zakonu św. Urszuli⁵, tworząc odtąd Prowincję Polską Urszulanek Unii Rzymskiej⁶.

Przez cały okres istnienia Unii Polskiej urszulanki kontynuowały swoją misję wychowania i nauczania młodzieży, nie tylko w duchu religijnym, ale też patriotycznym. W tym czasie otworzyły nowe domy (w Poznaniu, Rybniku, Zakopanem, Rokicinach Podhalańskich, Sierczy, Pokrzywnie, Nałęczowie, Gdyni, Kościerzynie, Częstochowie, Włocławku, Warszawie), z wielkim zaangażowaniem włączyły się w nurt reformy szkolnictwa, kształcąc siostry i tworząc nowoczesne placówki oświatowo-wychowawcze, a także podjęły pracę misyjną w Chinach⁷.

2. Dzieje zespołu

Akta stanowiące obecnie zespół Kurii Generalnej Urszulanek Unii Polskiej przechowywano do 1936 roku w Krakowie, w siedzibie Kurii Generalnej, a potem Kurii Prowincjalnej. W 1936 roku otworzono Dom Prowincjalny w Warszawie i wraz z Kurią przewieziono do Stolicy całą dokumentację⁸. Jednakże już we wrześniu 1939 roku, w pierwszych tygodniach wojny, Przełożona Prowincjalna przeniosła swą siedzibę z powrotem do Krakowa i tam z czasem wróciły też akta⁹. Odtąd Archiwum Prowincjalne Urszulanek Unii Rzymskiej (w skrócie APUUR)

³ APUUR, sygn. UP 40, s. 9-11. Pierwszą Przełożoną Generalną Unii Polskiej Urszulanek została wybrana 13 lipca 1919 roku M. Ignacja Szydłowska, ówczesna przełożona klasztoru urszulanek w Krakowie.

⁴ APUUR, sygn. UP 14, s. 146-147. Konstytucje Urszulanek Unii Polskiej, zredagowane między 1919 a 1920 rokiem, zostały z poprawkami zaakceptowane na Kapitule Generalnej w 1920 roku. Następnie, po uzyskaniu opinii biskupów polskich, przesłano je do Stolicy Apostolskiej w 1922 roku, gdzie czekały na zatwierdzenie do roku 1925. Zob. B. Banaś, *Urszulanki w Polsce*, t. 1, Lublin 2000, s. 67-69, 179-180.

⁵ APUUR, sygn. UP 61, k. 57-58, 74. Proces połączenia się Urszulanek Unii Polskiej z Unią Rzymską Zakonu św. Urszuli trwał kilka miesięcy i zakończył się 23 lutego 1936 roku wraz z wydaniem przez Nuncjaturę Apostolską w Polsce Dekretu egzekucyjnego w tej sprawie.

⁶ Prowincja Polska Urszulanek Unii Rzymskiej została oficjalnie utworzona 19 marca 1936 roku. Pierwszą Przełożoną Prowincjalną mianowano wówczas M. Cecylię Łubieńską, dotychczasową Przełożoną Generalną Unii Polskiej Urszulanek (w latach 1926-1936). Zob. B. Banaś, *Urszulanki w Polsce*, t. 2, Lublin 2000, s. 165.

⁷ Tę piękną kartę historii urszulanek polskich, obejmującą lata 1919-1937, opisała w obszernej monografii s. Beatrix Banaś OSU: B. Banaś, *Dzieje Urszulanek w Polsce*, t. 1-2, Lublin 2000.

⁸ B. Banaś, *Urszulanki w Polsce*, t. 2, Lublin 2000, s. 214-215. Por. APUUR, Katalogi Prowincji Polskiej Unii Rzymskiej Zakonu św. Urszuli z lat 1936-1939, bez sygnatur (dalej b.s.) - archiwistka prowincjalna przebywała w latach 1936-1939 w Warszawie.

⁹ Ch. Szarska, A. Kotowska, *Urszulanki Unii Rzymskiej. Prowincja Polska Zakonu św. Urszuli*

już na stałe znajduje się w klasztorze urszulanek w Krakowie, choć po wojnie na nowo otworzono Dom Prowincjalny w Warszawie (1959) i tam mieści się Sekretariat Prowincji.

Mimo że akta archiwum były pod stałą opieką, to dopiero w latach 1982-1988 podjęto, pod kierunkiem dr Marii Bielińskiej z Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych w Warszawie, systematyczną pracę archiwalną zmierzającą do uporządkowania zasobu Archiwum Prowincjalnego¹⁰. Przyjęto wówczas do Archiwum Prowincjalnego Urszulanek Unii Rzymskiej akta Sekretariatu i Ekonomatu Prowincji z lat 1946-1978 oraz fragmenty akt z zespołu akt Kurii Prowincjalnej i Generalnej z okresu przedwojennego¹¹. W roku 1984 prowadzono prace porządkowe nad aktami Generalatu Unii Polskiej Urszulanek z lat 1919-1936¹², przywracając im pierwotny układ¹³. W toku dalszych prac archiwalnych utworzono jeden zespół akt Prowincjalatu, do którego włączono jako anteriora akta z lat 1919-1936, tj. z okresu Unii Polskiej Urszulanek. We wrześniu 1986 r. Rada Prowincjalna zatwierdziła układ akt dla tego zespołu¹⁴.

W 2000 roku przeprowadzono generalny remont w Archiwum Prowincjalnym, poprawiając w znacznym stopniu warunki przechowywania akt. Rozpoczęto wówczas, po dłuższej przerwie, dalszy etap porządkowania zasobu Archiwum Prowincjalnego. W pierwszej kolejności zgromadzono rozproszone akta Archiwum Prowincjalnego oraz przejmowano stopniowo akta z Sekretariatu Prowincji i spuścizny po zmarłych siostrach, przekazywane z domów Prowincji¹⁵. Na skutek tych działań zespół akt Kurii Prowincjalnej bardzo się rozrósł. Po konsultacjach postanowiono wydzielić z niego akta Kurii Generalnej Urszulanek Unii Polskiej, tworząc odrębny zespół zamknięty. Ponadto zdecydowano się - ze względów praktycznych - wyłączyć w osobny, sukcesywnie uzupełniany zbiór, wszystkie akta osobowe zmarłych zakonnic, poczynając od okresu klasztorów autonomicznych. Pozostałe archiwalia tworzą otwarty zespół akt Kurii Prowincjalnej Urszulanek Unii Rzymskiej.

w latach 1939-1947, w: *Żeńskie Zgromadzenia Zakonne w Polsce 1939-1947*, t. 12, Lublin 1998, s. 17-18.

¹⁰ APUUR, sygn. tymcz. A 5.3. (Sprawozdania okresowe z pracy w Archiwum Prowincjalnym 1982-1989.)

¹¹ APUUR, sygn. tymcz. A 5.3, k. 6-7.

¹² APUUR, sygn. tymcz. A 5.3, k. 8.

¹³ Akta Kurii Generalnej i Prowincjalnej przechowywano wg określonego porządku, który odzwierciedlają częściowo zachowane katalogi i inwentarze. Por. APUUR, sygn. tymcz. A 3.1-A 3.11.

¹⁴ APUUR, sygn. tymcz. A 5.3, k 10 Układ akt „Zespołu Prowincji Polskiej Urszulanek Unii Rzymskiej” opublikowany został w „Zwyczajniku” Prowincji: *Zwyczaj i wskazania Prowincji Polskiej Unii Rzymskiej Zakonu św. Urszuli*, oprac. U. Borkowska, R. Malińska, Lublin 1994, s. 98-108.

¹⁵ Zebrano wtedy wiele cennej dokumentacji. Zob. APUUR, sygn. tymcz. A 2.1.2. (Księga Nabytków APUUR od 2000 roku.)

3. Charakterystyka archiwalna zespołu

Zespół zawiera w większości dokumentację wytworzoną w Sekretariacie Kurii Generalnej w okresie istnienia Unii Polskiej Urszulanek, stąd nadano mu nazwę *Kuria Generalna Urszulanek Unii Polskiej*. Jest to zespół zamknięty, który zasadniczo obejmuje archiwalia z lat 1919-1936, jednak zgromadzono w nim także jako anteriora, zachowane w stanie szczerpkowym materiały z okresu autonomicznego polskich klasztorów urszulańskich. Dołączono również niektóre akta Unii Rzymskiej sprzed roku 1936, gromadzone przez urszulanki polskie w okresie przygotowań do przystąpienia do Unii Rzymskiej. W zespole znajdują się również księgi ewidencyjne, które były prowadzone od początku istnienia Unii Polskiej, a wpisy do nich kontynuowano po roku 1936. Po podziale zespołu akt Prowincji Polskiej Urszulanek Unii Rzymskiej zdecydowano się na umieszczenie tych ksiąg w zespole Kurii Generalnej Urszulanek Unii Polskiej, traktując późniejsze wpisy jako posteriora. Ostatecznie daty skrajne zespołu zamykają się w przedziale [1871] 1919-1936 [1956].

Wprawdzie brak wcześniejszej ewidencji akt, tak kancelaryjnej, jak archiwalnej, jednak, sądząc po zawartości zespołu wydaje się, że akta wytworzone przez Kurię Generalną Urszulanek Unii Polskiej zachowały się w całości. Zespół obejmuje 212 jednostek archiwalnych i wynosi 2,80 m.b.

Fizyczny stan zachowania akt jest dobry. Zespół zawiera typowe akta kancelaryjne w maszynopisie lub rękopisie, ale występują także druki i niekiedy fotografie jako załączniki do akt. Akta przechowywane są luźno w teczkach bądź w formie poszytów.

4. Zawartość zespołu

Zespół zawiera dokumentację charakterystyczną dla kancelarii zarządu zgromadzenia zakonnego, tj.: akty prawne dotyczące domów i sióstr, korespondencję, protokoły posiedzeń zarządu, sprawozdawczość, ogólne akta personalne, dokumentację związaną z formacją zakonną i z różnorodną działalnością zgromadzenia (apostolską, na rzecz innych instytucji czy wydawniczą). Na uwagę zasługują materiały, które w różnorodny sposób świadczą o łączności urszulanek polskich z innymi klasztorami urszulańskimi oraz z Unią Rzymską, w okresie jednoczenia się klasztorów urszulańskich na całym świecie, m.in.: korespondencja z przełożonymi Unii Rzymskiej, pomoc Unii Rzymskiej dla placówki misyjnej w Harbinie, kroniczki z podróży. Nie znajdziemy natomiast w zespole akt osobowych urszulanek polskich zmarłych do 1936 roku, które wydzielono do oddzielnego zbioru i oznaczono sygnaturami od AZ 1 do AZ 163 (AZ oznacza akta sióstr zmarłych).

5. Informacje o metodzie porządkowania i inwentaryzacji akt

Jak już wspomniano, zespół został wydzielony w 2000 roku z zespołu akt Prowincji Polskiej Urszulanek Unii Rzymskiej. Decyzja taka wydaje się mocno uzasadniona, bo choć Unia Polska Urszulanek w całości weszła w skład Prowincji Polskiej Unii Rzymskiej i dalsze zarządzenia dotyczyły tych samych osób, to jednak prawnie i organizacyjnie Unia Polska różniła się od Unii Rzymskiej, a sekretariat Prowincji zaczął gromadzić dodatkowo dokumenty wychodzące z Domu Generalnego w Rzymie.

Zdecydowano się także na modyfikację schematu układu akt opracowanego w 1986 roku przez dr Marię Bielińską dla zespołu akt Prowincji Polskiej Urszulanek Unii Rzymskiej. Zmiany dotyczą nazewnictwa wyodrębnionych działów, ich wzajemnego następstwa oraz oznakowania sygnatur. Zmodyfikowany układ akt, według którego uporządkowano cały zespół, przedstawiono w dalszej części. Co do sygnatur, zrezygnowano z sygnatury wieloczłonowej na rzecz dwuczłonowej: składa się ona z symbolu literowego oznaczającego skrót nazwy zespołu - UP - oraz z numerów kolejnych jednostek aktowych. Zastosowanie numeracji ciągłej dla zespołu zamkniętego, jakim jest zespół Kurii Generalnej Urszulanek Unii Polskiej, wydaje się być uzasadnione. Opis cytowanych w przyszłości archiwaliów będzie więc wyglądał następująco: skrót nazwy archiwum, dwuczłonowa sygnatura (skrót zespołu i numer jednostki aktowej), strona - np. APUUR, sygn. UP 14, s. 123.

Inwentaryzację zespołu przeprowadzono dwutorowo: utworzono tradycyjny katalog kartkowy, a oprócz niego zaprogramowano katalog elektroniczny, wprowadzając poszczególne jednostki archiwalne do bazy danych komputera. Katalog elektroniczny, obok tradycyjnych informacji, zawiera szczegółowe indeksy osobowe, rzeczowe i geograficzne, co znacznie ułatwia wyszukiwanie dokumentów.

Opis każdej jednostki archiwalnej zawiera: sygnaturę akt; daty skrajne (daty, których nie udało się ustalić oznaczono wielokropkiem); tytuł jednostki (starano się zachować tytuły oryginalne, tytuły nadane lub uzupełnione ujęto w nawiasy kwadratowe); opis zewnętrzny jednostki: forma kancelaryjna (teczka zawiera akta luźne), wymiar (z wyjątkiem teczek o standardowym wymiarze dla akt formatu A4), oprawa (jeśli nie są to akta luźne), stan zachowania, sposób utrwalenia tekstu, język, ilość stron (lub kart); sygnatury dawne (począwszy od najstarszych) oraz sygnatury tymczasowe (nadane aktom podczas systematyzowania zespołu na serie i podserie); ewentualne uwagi i uzupełnienia.

Opracowanie niniejszego *Inwentarza* stanowi ważny etap w kilkuletniej pracy nad porządkowaniem i systematyzacją zasobu akt Archiwum Prowincjalnego Urszulanek Unii Rzymskiej w Krakowie. Będzie on bowiem wzorcem i podstawą do opracowywania kolejnych zespołów, szczególnie zespołu akt Prowincji Polskiej Urszulanek Unii Rzymskiej.

W tym miejscu kieruję szczególne podziękowania do dr Marii Trojanowskiej z Archiwum Państwowego w Lublinie, z którą kilkakrotnie konsultowałam się w minionych latach, podejmując pracę nad systematyzacją zasobu archiwum i której uwagi merytoryczne pomogły mi bardzo w przygotowaniu niniejszego *Inwenta-*

rza. Pragnę podziękować również wszystkim osobom, które pomagały mi od 2000 roku w porządkowaniu zasobu archiwum. Bez wkładu ich rzetelnej pracy ten *Inwentarz* nie powstałby tak szybko.

ZESPÓŁ KURII GENERALNEJ URSZULANEK UNII POLSKIEJ

Układ akt

1. Podstawy prawne Zakonu

- a. Pisma św. Anieli
- b. Konstytucje i statuty
- c. Dyrektoria i zwyczajniki
- d. Ceremoniały i modlitewniki

2. Kapituły

3. Zarządzanie

- a. Okólniki Przełożonych Generalnych
- b. Protokoły z posiedzeń Rady Generalnej
- c. Akta i postanowienia w sprawie Unii Polskiej Urszulanek
- d. Akta i postanowienia władz kościelnych w sprawach sióstr, domów i zarządzania Unią Polską Urszulanek
- e. Akta i postanowienia Przełożonych Generalnych i Zarządu Generalnego w sprawie domów
- f. Wizytacje kanoniczne
- g. Zalecenia i listy Kurii Generalnej

4. Kontakty Zarządu Generalnego. Pisma i korespondencja

- a. Dzienniki korespondencyjne
- b. Kontakty z władzami kościelnymi
- c. Kontakty z księżmi i ze zgromadzeniami zakonnymi
- d. Kontakty z Zarządem Generalnym Urszulanek Unii Rzymskiej i z klasztorami urszulańskimi na świecie
- e. Kontakty ze wspólnotami i siostrami Unii Polskiej Urszulanek
- f. Kontakty z osobami świeckimi
- g. Oferty nowych placówek
- h. Pisma wychodzące

5. Sprawozdania

6. Kroniki

- a. Kroniki Kurii Generalnej
- b. Kroniczki z domów
- c. Kroniczki z podróży

7. Akta osobowe

- a. Księgi ewidencyjne kandydatek, postulantek i nowicjuszek
- b. Księgi ewidencyjne sióstr profesek
- c. Katalogi

- d. Siostry zmarłe
- e. Siostry, które odeszły ze Zgromadzenia
- 8. Formacja zakonna i zawodowa**
 - a. Postulat, nowicjat, juniorat - dokumenty
 - b. Postulat, nowicjat, juniorat - formacja duchowa
 - c. Udział sióstr w obchodach i jubileuszach
 - d. Doksztalcanie zawodowe
- 9. Działalność dydaktyczno-wychowawcza**
 - a. Zjazdy pedagogiczne
 - b. Wyższe Kursa Katechetyczne
- 10. Działalność pedagogiczna - szkoły**
 - a. Akta szkół urszulińskich
 - b. Akcje społeczne w szkołach urszulańskich
 - c. Materiały dotyczące historii szkół urszulańskich w Polsce
- 11. Działalność pedagogiczna - młodzież**
 - a. Kontakty Zarządu Generalnego z młodzieżą
 - b. Organizacje młodzieżowe religijne
 - c. Organizacje młodzieżowe społeczne i koła pozalekcyjne
 - d. Byłe wychowanki urszulańskie
- 12. Działalność misyjna**
 - a. Uczestnictwo w akcjach na rzecz misji katolickich w świecie
 - b. Misje Urszulanek Unii Polskiej w Harbinie
- 13. Działalność na rzecz innych instytucji**
 - a. Anielanki
- 14. Działalność wydawnicza**

1. PODSTAWY PRAWNE ZAKONU

a. Pisma św. Anieli

UP 1

[1888]

Spuścizna po naszej Świętej Matce czyli Rady i Testament św. Anieli Merici, Założycielki Towarzystwa św. Urszuli oraz krótkie Nabożeństwo do św. Anieli, do św. Urszuli i do Patronów Zakonu.

Książka, wym. 7,5 × 12,5 cm, oprawa pierwotna papierowa, stan dobry, druk, Kraków 1888, j. polski, 128 s.

sygn. dawne: inw. 44; I 8; sygn. tymcz. UP 1.1.6.

Uwagi: Część I – Pisma św. Anieli Merici, Część II – Modlitewnik. Zob. sygn. UP 33.

UP 2

1929

Reguła, Testament i Rady św. Anieli Merici z Archiwum w Brescii [przepisane dla M. Cecylii Łubieńskiej w maju 1929 r. przez rag. Brunori Bortolo].

Poszyt, wym. 21 × 30 cm, oprawa tekturowa zniszczona z jednej strony, rękopis, j. włoski, 86 s.

sygn. dawne : inw. 63; A.I.11; sygn. tymcz. UP 1.1.7.

Uwagi: Odpis z *Secondo Libro Generale*, Arch. di Stato Brescia. Druk w j. polskim: C. Łubieńska, *Ustawy Towarzystwa św. Urszuli*, Kraków 1932.

UP 3

ok. 1932

Reguła św. Anieli.

Poszyt, wym. 10,5 × 16 cm, oprawa tekturowa płócienna, stan dobry, maszynopis, j. polski, 44 s.

sygn. dawne: N 69.

Uwagi: Por. C. Łubieńska, *Ustawy Towarzystwa św. Urszuli*, Kraków 1932, s. 15-45.

b. Konstytucje i statuty**UP 4**

[1871]

Reguła Świętego Augustyna i Konstytucje Zakonnice Świętej Urszuli Instytutu Burdygalskiego.

Książka, wym. 11,5 × 15,5 cm, oprawa pierwotna czarna, egz. zniszczony, druk, Poznań 1871, j. polski, 232 s.

sygn. dawne: N 67; sygn. tymcz. UP 1.2.25.

Uwagi: Konstytucje Kongregacji urszulanek z Bordeaux, którymi żyły pierwsze urszulanki polskie – tłumaczenie z włoskiego. Zob. T. Ledóchowska, *Dawniejsze Reguły urszulańskie*, „Archiwa Biblioteki i Muzea Kościelne”, 51 (1985) s. 382.

UP 5

[1907]

Constitutions de l'Institut de Religieuses de Sainte Ursule.

Księga, wym. 20,5 × 27 cm, oprawa tekturowa płócienna, stan dobry, rękopis, j. francuski, łaciński, 208 s.

sygn. dawne: inw. 64; a-I-1c; N 99; sygn. tymcz. UP 1.2.29.

Uwagi: Egzemplarz oryginalny, zatwierdzony przez Św. Kongregację Biskupów i Zakonników, z podpisem i pieczęcią kard. Ferraty. Zawiera dekrety z 1890 i 1905 roku - o wyjawianiu tajemnic serca i częstej Komunii św. - w j. łacińskim.

UP 6

[1908]

Reguła Świętego Augustyna i Konstytucje Instytutu Zakonnice Świętej Urszuli.

Książka, wym. 11,5 × 18 cm, oprawa pierwotna czarna, stan dobry, j. polski, łaciński, druk, Kraków 1908, 236 s.

sygn. dawne: inw. 2/8; N 74; sygn. tymcz. UP 1.2.30.

Uwagi: Zob. sygn. UP 5. Jest to tłumaczenie z oryginału w j. francuskim, zatwierdzonego dla urszulanek polskich w 1907 roku. Tych Konstytucji używały wszystkie urszulanki polskie aż do utworzenia Unii Polskiej w 1919 roku.

UP 7

1920

Konstytucje Polskiego Zgromadzenia św. Urszuli (najpierwsze wydanie).

Zeszyt, wym. 17 × 21 cm, oprawa pierwotna czarna, stan dobry, rękopis, j. polski, 154 s.

sygn. dawne: inw. 3; a-I-3; SA/I 3; N 97; sygn. tymcz. UP 1.2.33.

Uwagi: Pierwsza, robocza wersja Konstytucji, po powstaniu Unii Polskiej Urszulanek. Składa się z dwóch części.

UP 8

ok. 1922

Konstytucje Polskiego Zgromadzenia św. Urszuli, cz. I (wydanie II).

Poszyt, wym. 17,5 × 20,5 cm, oprawa papierowa, egz. zniszczony, maszynopis, j. polski, 66 s.

sygn. dawne: N 98; sygn. tymcz. UP 1.2.34.

UP 9

ok. 1922

Konstytucje Polskiego Zgromadzenia św. Urszuli, cz. II (wydanie II).

Poszyt, wym. 15 × 23 cm, oprawa papierowa, egz. zniszczony, maszynopis, j. polski, 114 s.

UP 10

ok. 1922

Konstytucje Polskiego Zgromadzenia św. Urszuli, cz. III (wydanie II).

Poszyt, wym. 17 × 20,5 cm, oprawa papierowa, egz. zniszczony, maszynopis, j. polski, 60 s.

sygn. tymcz. UP 1.2.35.

Uwagi: Na pierwszej stronie znajduje się dopisek: *Egzemplarz w ramach projektów w okresie opracowywania pierwszych Konstytucji Zgromadzenia Urszulanek Polskich 1920-1925*. Adnotacja ta dotyczy również egzemplarzy z sygn. UP 8 i UP 9. Wiadomo jednak, iż projekt Konstytucji został wysłany do Rzymu do zatwierdzenia w 1922 roku, można więc je datować najdalej na ten rok. Por. B. Banaś, *Urszulanki w Polsce*, t. 1, Lublin 2000, s. 180.

UP 11

ok. 1922

Konstytucje Polskiego Zgromadzenia św. Urszuli.

Poszyt, wym. 18,5 × 22,5 cm, oprawa tekturowa płócienna, stan dobry, rękopis, j. polski, 159 k.

sygn. dawne: S 17/I 6; inw. 6, a-I-6; N 103; sygn. tymcz. UP 1.2.36.

Uwagi: Egzemplarz powstał w ramach projektów m. 1920 a 1925 r. Wersja zakłada podział na prowincje - zob. k. 73 i in.

UP 12

ok. 1922

Konstytucje Polskiego Zgromadzenia św. Urszuli, wyd. III.

Poszyt, wym. 17 × 21 cm, oprawa tekturowa płócienna, stan dobry, maszynopis, j. polski, 182 s.
sygn. dawne: N 104; sygn. tymcz. UP 1.2.37.

Uwagi: Egzemplarz powstał w ramach projektów m. 1920 a 1925 r. Wersja zakłada podział na prowincje - zob. s. 141 n.

UP 13

ok. 1922

Constitutions de la Congrégation polonaise des Ursulines.

Poszyt, wym. 17 × 20,5 cm, oprawa tekturowa płócienna, zachowana tylko na końcu, maszynopis, j. francuski, 226 s.

sygn. dawne: SA/i 5; N 102; sygn. tymcz. UP 1.2.38.

Uwagi: Wersja robocza z licznymi ręcznymi poprawkami.

UP 14

1925

Constitutions de la Congrégation polonaise des Ursulines.

Księga, wym. 20 × 26,5 cm, oprawa tekturowa płócienna, stan dobry, maszynopis, j. francuski, 148 s.

sygn. dawne: inw. 65; a-I-64; N 101; sygn. tymcz. UP 1.2.39.

Uwagi: Egzemplarz oryginalny, zatwierdzony przez Świętą Kongregację ds. Zakonników, z podpisem i pieczęcią kard. Camillo Laurentiniego.

UP 15

1926

Konstytucje Zgromadzenia Polskiego SS. Urszulanek.

Książka, wym. 11,5 × 18 cm, oprawa pierwotna czarna, stan dobry, druk, Kraków 1926, j. polski, łaciński, 186 s.

sygn. dawne: inw. 7; N 77; sygn. tymcz. UP 1.2.42.

Uwagi: Są to Konstytucje zatwierdzone dla Unii Polskiej Urszulanek w 1925 roku (wersja w j. polskim) - por. sygn. UP 14. Tymi Konstytucjami żyły wszystkie urszulanki polskie aż do momentu przyłączenia się do Unii Rzymskiej Zakonu św. Urszuli w 1936 roku.

UP 16

1931

Règle et Constitutions de l'Institut des Ursulines de l'Union Romaine.

Książka, wym. 12 × 18,5 cm, oprawa pierwotna papierowa, stan dobry, druk, Watykan 1931, j. francuski, łaciński, 254 s.

sygn. dawne: N 54; A.I.11/10 UP; sygn. tymcz. UP 1.2.44.

Uwagi: Na tych Konstytucjach pracowały urszulanki polskie, gdy odbywały się przygotowania do przystąpienia do Unii Rzymskiej Zakonu św. Urszuli.

UP 17

1934

Konstytucje Urszulanek U. Rz. tłumaczone na j. polski ze starego egzemplarza jeszcze nie zmienionego Konstytucji rzymskich, cz. I. [Tłumaczyła M. Cecylia Łubieńska z pomocą M. Loyoli Śliwowskiej i s. Teresy Ledóchowskiej.]

Poszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, maszynopis, j. polski, 150 s.

sygn. dawne: N 105; sygn. tymcz. UP 1.2.46.

Uwagi: Z ręcznymi dopiskami. Zob. sygn. UP 16.

UP 18

1934

Konstytucje Urszulanek U. Rz. tłumaczone na j. polski ze starego egzemplarza jeszcze nie zmienionego Konstytucji rzymskich, cz. II. [Tłumaczyła M. Cecylia Łubieńska z pomocą M. Loyoli Śliwowskiej i s. Teresy Ledóchowskiej.]

Poszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, maszynopis, j. polski, 100 s.

sygn. dawne: N 105; sygn. tymcz. UP 1.2.47.

Uwagi: Z ręcznymi dopiskami. Zob. sygn. UP 16.

UP 19

1934

Konstytucje Urszulanek U. Rz. tłumaczone na j. polski ze starego egzemplarza jeszcze nie zmienionego Konstytucji rzymskich, cz. I. [Tłumaczyła M. Cecylia Łubieńska z pomocą M. Loyoli Śliwowskiej i s. Teresy Ledóchowskiej.]

Poszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, maszynopis, j. polski, 150 s.

sygn. dawne: N 106; sygn. tymcz. UP 1.2.48.

Uwagi: Z ręcznymi dopiskami. Zob. sygn. UP 16.

UP 20

1934

Konstytucje Urszulanek U. Rz. tłumaczone na j. polski ze starego egzemplarza jeszcze nie zmienionego Konstytucji rzymskich, cz. II. [Tłumaczyła M. Cecylia Łubieńska z pomocą M. Loyoli Śliwowskiej i s. Teresy Ledóchowskiej.]

Poszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, maszynopis, j. polski, 100 s.

sygn. dawne: N 106; sygn. tymcz. UP 1.2.49.

Uwagi: Z ręcznymi dopiskami. Zob. sygn. UP 16.

UP 21

1934

Konstytucje Urszulanek U. Rz. tłumaczone na j. polski ze starego egzemplarza jeszcze nie zmienionego Konstytucji rzymskich, cz. I. [Tłumaczyła M. Cecylia Łubieńska z pomocą M. Loyoli Śliwowskiej i s. Teresy Ledóchowskiej.]

Poszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, maszynopis, j. polski, 150 s.

sygn. dawne: N 107; sygn. tymcz. UP 1.2.50.

Uwagi: Z ręcznymi dopiskami. Zob. sygn. UP 16.

UP 22

1934

Konstytucje Urszulanek U. Rz. tłumaczone na j. polski ze starego egzemplarza jeszcze nie zmienionego Konstytucji rzymskich, cz. II. [Tłumaczyła M. Cecylia Łubieńska z pomocą M. Loyoli Śliwowskiej i s. Teresy Ledóchowskiej.]

Poszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, maszynopis, j. polski, 100 s.

sygn. dawne: N 107; sygn. tymcz. UP 1.2.51.

Uwagi: Z ręcznymi dopiskami. Zob. sygn. UP 16.

UP 23

1934

Konstytucje Urszulanek U. Rz. tłumaczone na j. polski ze starego egzemplarza jeszcze nie zmienionego Konstytucji rzymskich, cz. I. [Tłumaczyła M. Cecylia Łubieńska z pomocą M. Loyoli Śliwowskiej i s. Teresy Ledóchowskiej.]

Poszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, maszynopis, j. polski, 148 s.

sygn. dawne: N 108; sygn. tymcz. UP 1.2.52.

Uwagi: Z ręcznymi dopiskami. Zob. sygn. UP 16.

UP 24

ok. 1931

Statut Zgromadzenia Polskich Sióstr Urszulanek.

Teczka, wym. 25 × 35 cm, stan akt dobry, maszynopis, j. polski, 17 k.

sygn. tymcz. UP 3.2.4.

Uwagi: *Statut* dotyczy osobowości prawnej Zgromadzenia i zarządzania dobrami materialnymi. Teczka zawiera dwa egzemplarze *Statutu*, różniące się nieznacznie co do treści - oba z odręcznymi adnotacjami i poprawkami.

c. Dyrektoria i zwyczajniki**UP 25**

1927

Dyrektorium Zgromadzenia SS. Urszulanek Polskich.

Książka, wym. 11,5 × 15,5 cm, oprawa pierwotna czarna, stan dobry, druk, Kraków 1927, j. polski, 296 s.

sygn. dawne: A.I.12/3; sygn. tymcz. UP 1.3.10.

Uwagi: Odręczne zapiski ołówkiem na marginesach.

UP 26

1927

Dyrektorium Zgromadzenia SS. Urszulanek Polskich.

Książka, wym. 11,5 × 15,5 cm, oprawa pierwotna czarna, stan dobry, druk, Kraków 1927, j. polski, 296 s.

Uwagi: Egzemplarz należał do M. Cecylii Łubieńskiej, Przełożonej Generalnej Urszulanek Unii Polskiej (1926-36). Na marginesach - jej charakterem pisma - odręczne zapiski ołówkiem.

UP 27

...

Przepisy których przestrzegamy w Zgromadzeniu.

Poszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa tekturowa płócienna, stan dobry, odbitka rękopisu, j. polski, 73 s.
sygn. dawne: U-III-70; N 71; sygn. tymcz. UP.1.4.7.

UP 28

[1876]

Przewodnik duchowny Nowicjuszek i Profesek Zakonu św. Urszuli pouczający jak uczynki codzienne dobrze i pobożnie wykonywać trzeba.

Książka, wym. 12 × 20 cm, oprawa tekturowa płócienna, stan dobry, odbitka rękopisu, j. polski, 282 s.

sygn. dawne: I 233; A.I.12/1; sygn. tymcz. UP 1.4.2.

Uwagi: Ostatnie 7 stron dopisane ręcznie. Prawdopodobnie jest to tłumaczenie *Przewodnika Urszulańskiego*. Zob. *Krótki rys dziejów pierwszego w Polsce klasztoru Sióstr Urszulanek*, w: *Życie św. Anieli Merici i dzieje przez nią założonego Zakonu Urszulanek*, tł. J. Górka, Kraków 1901, s. 505.

UP 29

[1895]

Przewodnik życia duchownego w Zakonie Urszulanek czyli sposób zbożnego spełniania ćwiczeń codziennych i Ceremonie.

Książka, wym. 12 × 8,5 cm, oprawa pierwotna zielona, stan dobry, druk, Tarnów 1895, j. polski, 450 s.

sygn. dawne: I 32; A.I.12/2; sygn. tymcz. UP 1.4.3.

d. Ceremoniały i modlitewniki**UP 30**

[1895]

Ceremonie [obłóczyn, profesji, Komunii św. chorych, namaszczenia chorych, pogrzebu. Modlitwy przy stole].

Książka, wym. 8,5 × 13,5 cm, oprawa tekturowa płócienna, stan dobry, druk, Tarnów 1895, j. polski, łaciński, 140 s.

sygn. dawne: I 37 b; sygn. tymcz. UP 1.5.13.

Uwagi: Zob. sygn. UP 29.

UP 31

[1912]

Ceremoniał obłóczyn nowicjuszek i ślubów zakonnych reguły SS. Urszulanek.

Książka, wym. 15,5 × 23,5 cm, oprawa pierwotna papierowa, stan dobry, druk, Kraków 1912, j. polski, łaciński, 68 s.

sygn. tymcz. UP 1.5.17.

Uwagi: Por. sygn. UP 30. Z ceremoniałów tych korzystano najprawdopodobniej również w okresie Unii Polskiej.

UP 32

[1881]

Zbiór odpustów, których wierni dostąpić mogą w kościołach PP. Urszulanek, ułożony przez P. F. Richaudeau, spolszczony u PP. Urszulanek w Tarnowie.

Książka, wym. 12 × 19 cm, oprawa pierwotna papierowa, stan dobry, druk, Tarnów 1881, j. polski, 44 s.

sygn. dawne: I 188; sygn. tymcz. UP 1.6.14.

UP 33

[1888]

Spuścizna po naszej Świętej Matce czyli Rady i Testament św. Anieli Merici, Założycielki Towarzystwa św. Urszuli oraz krótkie Nabożeństwo do św. Anieli, do św. Urszuli i do Patronów Zakonu.

Książka, wym. 7,5 × 12,5 cm, oprawa pierwotna papierowa, stan dobry, druk, Kraków 1888, j. polski, 128 s.

sygn. tymcz. UP 1.6.22.

Uwagi: Część I - Pisma św. Anieli Merici, Część II - Modlitewnik. Zob. sygn. UP 1.

UP 34

...

Modlitwa dla PP. Urszulanek w officium parvum o N. M. P.

Broszura, wym. $8,5 \times 13,5$ cm, bez oprawy, stan dobry, druk, j. polski, łaciński, 4 s.
sygn. tymcz. UP 1.6.29.

UP 35

[1903]

Akt oddania się w niewolę Matce Boskiej Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Krakowskich.

Broszura, wym. $8 \times 12,5$ cm, bez oprawy, stan dobry, druk, Kraków 1903, j. polski, 4 s.
sygn. tymcz. UP 1.6.24.

UP 36

1924

Modlitwy codzienne używane w Zgromadzeniu SS. Urszulanek Polskich.

Poszyt, wym. $11,5 \times 17,5$ cm, oprawa papierowa, stan dobry, maszynopis, j. polski, 8 s.
sygn. dawne: I 129; sygn. tymcz. UP 1.6.16.

UP 37

1930

Zbiorek modlitw SS. Urszulanek Polskich.

Książka, wym. 11×15 cm, oprawa pierwotna czarna, stan dobry, druk, Kraków 1930, j. polski, 272 s.
sygn. dawne: N 110; sygn. tymcz. UP 1.6.18.

UP 38

1935

Zbiór modlitw do św. Anieli.

Książka, wym. 12×17 cm, oprawa pierwotna papierowa, stan dobry, druk, Kraków 1935, j. polski, łaciński, 40 s.
sygn. dawne: I 114; sygn. tymcz. UP 1.6.20.
Uwagi: Opracowała M. Cecylia Łubieńska.

2. KAPITUŁY

UP 39

1919-1932

Protokoły zebrań Kapituły Generalnej.

Księga, wym. $21,5 \times 33$ cm, oprawa tekturowa oklejana, stan dobry, rękopis, j. polski, 90 s.
sygn. dawne: A/16/11; A.II.1/1; sygn. tymcz. UP 2.1.

UP 40

1919

[Akta Kapituły Generalnej - Ceremoniał i protokół wyborów, formuła przysięgi]

Teczka, wym. 25 × 35,5 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 14 s.

sygn. dawne: 150/11-III.1; II.1/2; sygn. tymcz. UP 2.2.

UP 41

1920

[Akta Kapituły Generalnej]

1. Akta przygotowujące Kapitułę Generalną.
2. Skład Kapituły Generalnej.
3. Sprawozdanie z roku urzędowania Matki Generalnej.
4. Protokół wyborów Matki Generalnej i Zarządu Generalnego oraz formuła przysięgi.
5. Sprawozdanie z posiedzeń Kapituły Generalnej.
6. Okólnik - uchwały Kapituły Generalnej.

Teczka, wym. 25 × 35,5 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 92 k.

sygn. dawne: II.1/3; sygn. tymcz. UP 2.3.

UP 42

1923

[Akta Kapituły Generalnej]

1. Akta przygotowujące Kapitułę Generalną.
2. Spis Kapitulantek.
3. Brulion obrad Kapituły Generalnej.
4. Uchwały Kapituły Generalnej.
5. Ceremoniał wyboru Wyższych Urzędników.
6. Sprawozdanie M. Generalnej, M. Ignacji Szydłowskiej, ze stanu Zgromadzenia.

Teczka, wym. 25 × 35,5 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 65 k.

sygn. dawne: II.1/4; sygn. tymcz. UP 2.4.

UP 43

1923

[Akta Kapituły Generalnej - Wnioski na Kapitułę Generalną]

Teczka, akta zniszczone, rękopis, j. polski, 147 k.

sygn. dawne: A 3/8; II.1/4; sygn. tymcz. UP 2.5.

UP 44

1926

[Akta Kapituły Generalnej]

1. Akta przygotowujące Kapitułę Generalną.
2. Protokoły wyborów na delegatki w poszczególnych domach.
3. Spis członków Kapituły Generalnej.
4. Ceremoniał wyboru Wyższych Urzędniczek.
5. Brulion protokołu z czynności przedwyborczych i obrad Kapituły Generalnej.
6. Komisja kontroli rachunków.
7. Sprawozdanie M. Generalnej, M. Ignacji Szydłowskiej, ze stanu Zgromadzenia.
8. Formuły przysięgi.
9. Protokół wyborów Przełożonej Generalnej i Zarządu Generalnego.
10. Uchwały Kapituł Generalnych z lat 1920, 1923, 1926.

Teczka, wym. 25 × 35,5 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 102 k.
sygn. dawne: II.1/6; sygn. tymcz. UP 2.6.

UP 45

1926

[Akta Kapituły Generalnej - Wnioski na Kapitułę Generalną /A-O/]

Teczka, wym. 17,5 × 25 cm, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 278 k.
sygn. dawne: A4/35; II.1/7; sygn. tymcz. UP 2.7.

Uwagi: Wnioski poukładane są działami (tematycznie). Każdy dział oznaczony jest kolejną literą alfabetu.

UP 46

1926

[Akta Kapituły Generalnej - Wnioski na Kapitułę Generalną /P-W/]

Teczka, wym. 17,5 × 25 cm, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 187 k.
sygn. dawne: A4/36; II.1/8; sygn. tymcz. UP 2.8.

Uwagi: Wnioski poukładane są działami (tematycznie). Każdy dział oznaczony jest kolejną literą alfabetu.

UP 47

1932

[Akta Kapituły Generalnej]

1. Akta przygotowujące Kapitułę Generalną.
2. Protokoły wyborów na delegatki w poszczególnych domach.
3. Spis członków Kapituły Generalnej.
4. Plan Kapituły Generalnej.
5. Sprawozdanie M. Generalnej, M. Cecylii Łubieńskiej, ze stanu Zgromadzenia.
6. Ceremoniał wyboru Przełożonej Generalnej i wyższych urzędniczek.
7. Protokół z zebrań Kapituły Generalnej.
8. Protokół wyborów Przełożonej Generalnej i wyższych urzędniczek.
9. Sprawozdanie finansowe.
10. Uchwały Kapituły Generalnej.

Teczka, wym. 25 × 35,5 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 182 k.
sygn. dawne: A-III-4; II.1/18; sygn. tymcz. UP 2.9.
Uwagi: Zawiera pełny spis dokumentów.

UP 48

1932

[Akta Kapituły Generalnej - Wnioski na Kapitułę Generalną /A-I/]

Teczka, wym. 17,5 × 25 cm, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 567 k.
sygn. dawne: A5/50/a-i; II.1/9-17; sygn. tymcz. UP 2.10.

Uwagi: Wnioski poukładane są działami (tematycznie). Każdy dział oznaczony jest kolejną literą alfabetu.

UP 49

1935

[Akta Kapituły Generalnej Nadzwyczajnej]

1. Akta dotyczące zwołania Kapituły Generalnej.
2. Protokoły wyborów na delegatki w poszczególnych domach.
3. Spis członków Kapituły Generalnej.
4. Plan dnia podczas Kapituły Generalnej i porządek czynności.
5. Memoriał matki generalnej, M. Cecylii Łubieńskiej, do MM. Delegatek.
6. Projekt trzech Prowincji SS. Urszulanek w Polsce.
7. Protokół z posiedzeń Kapituły Generalnej i uchwały Kapituły Generalnej.
8. Wnioski na Kapitułę Generalną.

Teczka, wym. 25 × 35,5 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 179 k.
sygn. dawne: A6; II.1/19; sygn. tymcz. UP 2.11.

Uwagi: Kapituła w sprawie przystąpienia do Unii Rzymskiej. Teczka zawiera pełen spis dokumentów. Zob. sygn. UP 58 - UP 61(akta dotyczące przystąpienia do Unii Rzymskiej).

3. ZARZĄDZANIE

a. Okólniki Przełożonych Generalnych

UP 50

1919-1926

[Okólniki Matki Generalnej, M. Ignacji Szydłowskiej, do Zgromadzeń]

Teczka, wym. 25 × 35,5 cm, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 38 k.
sygn. dawne: A 17/I; A.I.2.1/1; sygn. tymcz. UP 1.7.1.

UP 51

1921-1926

[Okólniki Matki Generalnej, M. Ignacji Szydłowskiej, do Matek Przełożonych]

Teczka, wym. 25 × 35,5 cm, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 27 k.
sygn. dawne: A 17/I; A.I.2.1/1; sygn. tymcz. UP 1.7.2.

UP 52

1926-1936

Okólniki Matki Generalnej M. Cecylii Łubieńskiej.

Teczka, wym. 25 × 35,5 cm, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 201 k.
sygn. dawne: A 18/I; A.I.2.2; sygn. tymcz. UP 1.7.4.
Uwagi: Teczka zawiera szczegółowy spis dokumentów.

b. Protokoły z posiedzeń Rady Generalnej

UP 53

1919-1932

Protokoły zebrań Rady Generalnej od czasu Unii Urszulanek polskich. Księga pierwsza.

Księga, wym. 20,5 × 33 cm, oprawa pierwotna czarna, stan dobry, rękopis, j. polski, 240 s.
sygn. dawne: 150/A-III-12; IV.11/1; sygn. tymcz. UP 3.1.1.

UP 54

1932-1935

[Protokoły zebrań Rady Generalnej od czasu Unii Urszulanek polskich. Księga druga.]

Księga, wym. 20,5 × 33 cm, brak oprawy, egz. zniszczony, rękopis, j. polski, 98 s.
sygn. dawne: 150/A-III-12; A.III.33.2; sygn. tymcz. UP 3.1.2.

UP 55

1935

[Protokoły zebrań Rady Generalnej - brudnopis.]

Teczka, wym. 25 × 35 cm, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 18 k.
sygn. dawne: 150/A-III-12; A.III.33.2; sygn. tymcz. UP 3.1.3.

Uwagi: Zapiski z posiedzeń Rady Generalnej (brudnopisy) od marca 1935 r. Stanowią ciąg dalszy *Księgi drugiej* protokołów. Nigdy nie zostały do tej Księgi wpisane. Zob. sygn. UP 54.

c. Akta i postanowienia w sprawie Unii Polskiej Urszulanek

UP 56

ok. 1919

[Materiały dotyczące przygotowań do połączenia polskich autonomicznych klasztorów urszulanek w Unię Polską Urszulanek]

1. Sposób przeprowadzenia zjednoczenia klasztorów.
2. Zarys przyszłych Konstytucji.
3. Plan dnia w nowicjacie.
4. Przepisy dotyczące obrad Kapituły Generalnej.

Teczka, akta zniszczone, rękopis, j. polski, 33 k.

sygn. dawne: A8; A.III.21/1; sygn. tymcz. UP 3.2.1.

Uwagi: Notatki spisane ręką M. Ignacji Szydłowskiej. Więcej w sprawie zawiązania Unii Polskiej Urszulanek zob. sygn. UP 40 i UP 41.

UP 57

[1908] 1919-1935 [1937]

[Materiały dotyczące sprawy przystąpienia M. Urszuli Ledóchowskiej i jej Sióstr do Unii Polskiej Urszulanek - kopie listów i dokumentów władz kościelnych i zakonnych]

Teczka, stan akt dobry, maszynopis, j. polski, 33 k.

sygn. dawne: A.III.22/2; sygn. tymcz. UP 3.2.2.

Uwagi: Oryginały niektórych listów, zob. sygn. UP 79, UP 81 oraz UP 95.

UP 58

1928-1936

[Akta dotyczące przystąpienia do Unii Rzymskiej - korespondencja M. Marie de Saint-Jean Martin, Przełożonej Generalnej Urszulanek UR i M. Françoise Xavier Marteau, Sekretarki Przełożonej Generalnej UR z M. Cecylią Łubieńską, Przełożoną Generalną Unii Polskiej Urszulanek]

Teczka, stan akt dobry, j. francuski, rękopis, maszynopis, 59 k.

sygn. dawne: A 7/III; A.III.24/1; sygn. tymcz. UP 3.2.5.

Uwagi: Zobacz też sygn. UP 83 i UP 96.

UP 59

1934-1935

[Akta dotyczące przystąpienia do Unii Rzymskiej - wypowiedzi Sióstr i Wspólnot Unii Polskiej na temat przystąpienia do Unii Rzymskiej]

Teczka, wym. 24,5 × 36 cm, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 139 k.

sygn. dawne: A 7d/III; 150/A-III-3; A.III.24/1; sygn. tymcz. UP 3.2.6.

Uwagi: Uporządkowane wg domów.

UP 60

1935

[Akta dotyczące przystąpienia do Unii Rzymskiej - pertraktacje z Zarządem Generalnym UR do momentu zwołania przez urszulanki polskie Kapituły Nadzwyczajnej]

1. Wypowiedzi Wspólnot o trudnościach.

2. Memoriał M. Generalnej, M. C. Łubieńskiej i odpowiedzi na niego.
3. Projekt zmiany Konstytucji rzymskich i stanowisko Unii Rzymskiej.
4. Okólniki.

Teczka, wym. 24,5 × 36 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, francuski, 194 k.

sygn. dawne: A.III.24/3; sygn. tymcz. UP 3.2.7.

Uwagi: Zob. też *Akta Kapituły Nadzwyczajnej z 1935 roku* - sygn. UP 49. Por. B. Banaś, *Dzieje Urszulanek w Polsce*, t. 2, s. 151-160.

UP 61

1935-1936

[Akta dotyczące przystąpienia do Unii Rzymskiej - przebieg głosowania w Unii Polskiej w listopadzie 1935 r. i przyłączenie Urszulanek Polskich do Unii Rzymskiej]

1. Wymiana korespondencji ze Stolicą Apostolską.
2. Dokumentacja głosowania.
3. Okólniki i listy M. Cecylii Łubieńskiej do Zgromadzenia.

Teczka, wym. 24,5 × 36 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, francuski, 101 k.

sygn. dawne: A 7/I; A.III.24/2; sygn. tymcz. UP 3.2.9.

d. Akta i postanowienia władz kościelnych w sprawach sióstr, domów i zarządzania Unią Polską Urszulanek

UP 62

1919-1936

[Dekrety, zezwolenia i dyspensy wydane przez Stolicę Apostolską oraz Nuncjaturę Apostolską w Polsce dla Unii Polskiej Urszulanek]

Teczka, wym. 24,5 × 36 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. łaciński, francuski, włoski, 79 k.

sygn. dawne: A 9; A.VIII.2.21; sygn. tymcz. UP 4.3.

Uwagi: Akta uporządkowane chronologicznie.

UP 63

1920-1936

Supliki [do Stolicy Apostolskiej].

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, francuski, włoski, łaciński, 77 k.

sygn. dawne: A 11/I; SA/V2; VIII.11; sygn. tymcz. UP 4.4.

Uwagi: Kopie pism Przełożonych Generalnych z prośbą o decyzje w sprawach dotyczących zarządzania Unią Polską Urszulanek. Teczka zawiera spis dokumentów. Por. sygn. UP 62.

UP 64

1919-1936

[Pisma Zarządu Generalnego do Nuncjusza Apostolskiego w Polsce i do Protek-

torą Unii Polskiej Urszulanek w Rzymie w sprawach dotyczących zarządzania
Unią Polską Urszulanek]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, francuski, łaciński, 97 k.

sygn. dawne: A 11/II; SA/V2; VIII.11; sygn. tymcz. UP 4.5.

Uwagi: Kopie próśb o decyzje w sprawach Unii Polskiej Urszulanek. Teczka zawiera spis dokumentów. Por. sygn. UP 62.

UP 65

1921-1934

[Zezwolenia i dyspensy Prymasa Polski i biskupów ordynariuszy dla siostr i domów Unii Polskiej Urszulanek]

Teczka, wym. 24,5 × 36 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, łaciński, 46 k.

sygn. dawne: A 9; A.VIII.223.1; sygn. tymcz. UP 4.8.

Uwagi: Pisma wychodzące i przychodzące. Zob. też akta dotyczące pozwoleń dla postulantek, nowicjuszek i juniorystek - sygn. UP 137 – UP 140.

**e. Akta i postanowienia Przełożonych Generalnych i Zarządu Generalnego
w sprawie domów**

UP 66

1928-1936 [1939]

[Korespondencja i akta dotyczące 3 placówek misyjnych w Harbinie]

Teczka, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, francuski, niemiecki, 200 k.

sygn. dawne: A.III.1/3; sygn. tymcz. UP 3.3.1.

Uwagi: Wszystkie listy i pisma ułożone razem w porządku chronologicznym. Zob. też sygn. UP 96.

UP 67

1929-1936 [1949]

[Notatki i wspomnienia siostr dotyczące misji w Harbinie - dom obrządku wschodniego]

Teczka, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 162 k.

sygn. dawne: A.III.1/3; sygn. tymcz. UP 3.3.2.

UP 68

1933-1936

[Materiały dotyczące fundacji klasztoru w Warszawie - pisma i korespondencja]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 19 k.

sygn. dawne: A.III.1/2; sygn. tymcz. UP 3.3.3.

f. Wizytacje kanoniczne**UP 69**

1919-1925

[Akta wizytacji kanonicznych domów przeprowadzonych przez władze zakonne w okresie kadencji Matki Ignacji Szydłowskiej]

Teczka, wym. 24,5 × 36 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 70 k.

sygn. dawne: A 27; A.III.62/1-2; sygn. tymcz. UP 3.5.1-3.5.2.

Uwagi: Akta uporządkowane według domów. Teczka zawiera pełny spis wizytacji wszystkich domów z lat 1919-1937.

UP 70

1927-1935

[Akta wizytacji kanonicznych domów przeprowadzonych przez władze zakonne w okresie kadencji Matki Cecylii Łubieńskiej /G-K/]

Teczka, wym. 24,5 × 36 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 162 k.

sygn. dawne: A 27; A.III.62/1-2; sygn. tymcz. UP 3.5.1-UP 3.5.2.

Uwagi: Akta uporządkowane według domów.

UP 71

1926-1936

[Akta wizytacji kanonicznych domów przeprowadzonych przez władze zakonne w okresie kadencji Matki Cecylii Łubieńskiej /L-Z/]

Teczka, wym. 24,5 × 36 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 111 k.

sygn. dawne: A 27; A.III.62/1-2; sygn. tymcz. UP 3.5.1-UP 3.5.2.

Uwagi: Akta uporządkowane według domów.

UP 72

1921-1930

Egzorty wizytacyjne, pouczenia powizytacyjne i wytyczne dotyczące przebiegu wizytacji.

Teczka, wym. 24,5 × 36 cm, stan akt dobry, maszynopis, j. polski, 16 k.

sygn. dawne: A.III.62/3; A.III.63/4; sygn. tymcz. UP 3.5.3.

g. Zalecenia i listy Kurii Generalnej**UP 73**

1920-1926

[Zalecenia i listy Kurii Generalnej - kadencja M. Ignacji Szydłowskiej]

Teczka, wym. 24,5 × 36 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 60 k.

sygn. dawne: A 17/III; I.2.2, sygn. tymcz. UP 3.4.1.

Uwagi: Teczka zawiera spis listów.

UP 74

1926-1936

[Zalecenia i listy Kurii Generalnej - kadencja M. Cecylii Łubieńskiej]

Teczka, wym. 24,5 × 36 cm, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 190 k.

sygn. dawne: A 17/III; I.2.2; sygn. tymcz. UP 3.4.1.

Uwagi: Spis listów - zob. sygn. UP 73.

4. KONTAKTY ZARZĄDU GENERALNEGO. PISMA I KORESPONDENCJA

a. Dzienniki korespondencyjne

UP 75

1920-1924

Wykaz rzeczowy listów do M. Ignacji Szydłowskiej, Przełożonej Generalnej Unii Polskiej Urszulanek.

Zeszyt, wym. 16 × 20 cm, oprawa pierwotna czarna, stan dobry, rękopis, j. polski, 64 s.

sygn. dawne: II/20; sygn. tymcz. UP 5.1.1.

Uwagi: Brak wykazu z 1921 roku.

b. Kontakty z władzami kościelnymi

UP 76

[1902] 1919-1935

[Listy pamiątkowe (własnoręczne) od Ojca Świętego Piusa X i Nuncjusza Apostolskiego Achillesa Ratti oraz pisma z Nuncjatury Apostolskiej w Polsce]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. łaciński, francuski, niemiecki, 14 k.

sygn. dawne: A 10/I; A 10/III; VIII.11; sygn. tymcz. UP 4.7.

UP 77

1926-1936

Listy własnoręczne J.E. ks. kard. Camillo Laurenti, Prefekta [Unii Polskiej Urszulanek przy Stolicy Apostolskiej]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, j. francuski, 50 k.

sygn. dawne: A 10/II; VIII.1.11; sygn. tymcz. UP 4.6.

Uwagi: Teczka zawiera spis listów.

UP 78

[1909] 1919-1935

[Korespondencja z Prymasem Polski i Biskupami oraz pisma z Kurii Biskupich w Polsce]

Teczka, wym. 24,5 × 36 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, łaciński, 80 k.
sygn. dawne: A 9; A.VIII.223.1; sygn. tymcz. UP 4.8.

c. Kontakty z księżmi i ze zgromadzeniami zakonnymi**UP 79**

1920-1936 [1937]

[Listy księży do Przełożonej Generalnej Unii Polskiej Urszulanek]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 138 k.
sygn. dawne: A 20; 158/a IV; V.1/3; V.2/2-3; VIII.241; sygn. tymcz. UP 4.9, UP 5.1.2, UP 5.2.2-UP 5.2.3.

Uwagi: M. in. listy od o. Henryka Haducha SJ, o. Włodzimierza Ledóchowskiego SJ i o. Jana Rotha SJ, którzy doradzali w sprawach Zakonu. Teczka uporządkowana alfabetycznie - według nadawców.

UP 80

1925-1936 [1937]

[Listy o. Jana Urbana SJ do M. Cecylii Łubieńskiej, Przełożonej Generalnej]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, j. polski, 79 k.
sygn. dawne: A 20; 158/a IV; VIII.241; sygn. tymcz. UP 4.9.
Uwagi: O. Jan Urban SJ doradzał M. C. Łubieńskiej w sprawach Zakonu.

UP 81

[1917] 1919-1935 [1938]

[Listy Matki Urszuli Ledóchowskiej do przełożonej autonomicznego klasztoru Urszulanek w Krakowie i Przełożonej Generalnej Unii Polskiej Urszulanek]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 90 k.
sygn. dawne: A.III.22/1; sygn. tymcz. UP 3.2.3.
Uwagi: Większość listów została własnoręcznie napisana przez M. U. Ledóchowską - są to oryginały. Obrazują one dobrze stosunki między Unią Polską Urszulanek a Matką Urszulą Ledóchowską i założonym przez nią w 1923 roku zgromadzeniem Urszulanek Serca Jezusa Konającego. Por. sygn. UP 57.

UP 82

1921-1935

[Listy z różnych zgromadzeń zakonnych do Przełożonej Generalnej]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, j. polski, 27 k.

sygn. dawne: V.1/3; V.1/2; V.2/2-3; sygn. tymcz. UP 5.1.2, UP 5.2.2-UP 5.2.3.

Uwagi: Ułożone w porządku chronologicznym. Wydzielono listy M. Zofii Tajber, założycielki Zgromadzenia Dusz Chrystusowych.

d. Kontakty z Zarządem Generalnym Urszulanek Unii Rzymskiej i z klasztorami urszulańskimi na świecie

UP 83

1922-1935

[Listy i pisma sióstr z Zarządu Generalnego Urszulanek Unii Rzymskiej do Przełożonej Generalnej]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. francuski, 114 k.

sygn. dawne: V.1/3; V.2/9; sygn. tymcz. UP 5.1.2, UP 5.2.1.

Uwagi: Głównie listy od M. Françoise Xavier Marteau, Sekretarki Przełożonej Generalnej UR.
Akta uporządkowane chronologicznie.

UP 84

1924-1935

[Listy z klasztorów urszulańskich z całego świata do Przełożonej Generalnej]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. francuski, niemiecki, angielski, polski, 85 k.

sygn. dawne: V.1/3; V.2/9; sygn. tymcz. UP 5.1.2, UP 5.2.1.

Uwagi: Listy uporządkowane chronologicznie.

e. Kontakty ze wspólnotami i z siostrami Unii Polskiej Urszulanek

UP 85

1919-1926

[Listy sióstr do M. Ignacji Szydłowskiej, Przełożonej Generalnej /A-L/]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 173 k.

sygn. dawne: II/20; sygn. tymcz. UP 5.1.1.

Uwagi: M.in. listy Przełożonych w sprawach domów. Listy uporządkowane alfabetycznie - według nadawców.

UP 86

1919-1925

[Listy sióstr do M. Ignacji Szydłowskiej, Przełożonej Generalnej /M-Ż/]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, j. polski, 165 k.

sygn. dawne: II/20; sygn. tymcz. UP 5.1.1.

Uwagi: M.in. listy Przełożonych w sprawach domów. Listy uporządkowane alfabetycznie - według nadawców.

UP 87

1926-1935

[Listy M. Stanisławy Połotyńskiej do M. Cecylii Łubieńskiej, Przełożonej Generalnej]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 227 k.

sygn. dawne: A. V.2; sygn. tymcz. UP 5.2.5.

Uwagi: M. Stanisława Połotyńska - w latach 1926-28 przebywała w Rokicinach Podh. (chora), w latach 1928-30 była kolejno Prefektą we Lwowie, w Kurii Generalnej i w Rybniku, w latach 1930-32 Przełożoną i Dyrektorką Gimnazjum w Rybniku, w latach 1932-35 Przełożoną i Dyrektorką Gimnazjum w Stanisławowie, w latach 1935-38 Przełożoną w Rybniku.

UP 88

1927-1931

[Listy M. Ignacji Szydłowskiej, Doradczyny Generalnej i Przełożonej klasztoru w Poznaniu do M. Cecylii Łubieńskiej, Przełożonej Generalnej]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 32 k.

sygn. dawne: A. V.1/1; sygn. tymcz. UP 5.2.4.

UP 89

1931-1936

[Korespondencja M. Bonifacji Werner, Prokuratorzki i Przełożonej klasztoru we Włocławku, z M. Cecylią Łubieńską, Przełożoną Generalną]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 126 k.

sygn. dawne: A. V.2/7; sygn. tymcz. UP 5.2.6.

Uwagi: Akta bardzo ważne dla opracowywania historii klasztoru we Włocławku. Znajduje się tu jeden list ks. Stefana Wyszyńskiego, który doradzał M. Bonifacji Werner.

UP 90

1926-1936

[Listy sióstr do M. Cecylii Łubieńskiej, Przełożonej Generalnej /A-N/]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 155 k.

sygn. dawne: A. V.2/2, V.2/3; sygn. tymcz. UP 5.2.2-UP 5.2.3.

Uwagi: M.in. listy Przełożonych w sprawach domów. Listy uporządkowane alfabetycznie - według nadawców.

UP 91

1926-1935

[Listy sióstr do M. Cecylii Łubieńskiej, Przełożonej Generalnej /O-Z/]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 144 k.

sygn. dawne: A. V.2/2, V.2/3; sygn. tymcz. UP 5.2.2-UP 5.2.3.

Uwagi: Listy uporządkowane alfabetycznie - według nadawców.

UP 92

1929-1934

[Listy siostr do M. Jadwigi Glema, Doradczyni Generalnej]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, j. polski, 4 k.

f. Kontakty z osobami świeckimi**UP 93**

1920-1935

[Listy świeckich osób prywatnych do Przełożonej Generalnej]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, j. polski, 90 k.

sygn. dawne: A. V.1/3, V.2/2, V.2/3; sygn. tymcz. UP 5.1.2, UP 5.2.2-UP 5.2.3.

Uwagi: M. in. Listy późniejszych urszulanek Unii Polskiej. Listy uporządkowane chronologicznie.

g. Oferty nowych placówek**UP 94**

1919-1934

[Oferty nowych placówek - propozycje składane urszulankom przez księży, instytucje świeckie i osoby prywatne]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 28 k.

sygn. dawne: A.III.1/2, V.1/3; sygn. tymcz. UP 3.3.3, UP 5.1.2.

h. Pisma wychodzące**UP 95**

1920-1926

Listy M. Ignacji Szydłowskiej, Przełożonej Generalnej [do księży, innych zgromadzeń zakonnych, siostr urszulanek i instytucji świeckich]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, francuski, 42 k.

sygn. dawne: A. V.1/1; sygn. tymcz. UP 5.1.3.

Uwagi: W układzie chronologicznym.

UP 96

1926-1935

Listy M. Cecylii Łubieńskiej, Przełożonej Generalnej [do biskupów, księży, Przełożonej Generalnej Unii Rzymskiej, Zarządu Generalnego i siostr urszulanek Unii Polskiej, oraz osób świeckich]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, j. francuski, 278 k.

sygn. dawne: A. V.2/1; sygn. tymcz. UP 5.2.7.

Uwagi: Teczka zawiera tak pisma bardziej oficjalne, jak i drobne bileciki - w układzie chronologicznym. Na uwagę zasługują listy pisane do Harbina i do Kurii Generalnej Urszulanek Unii Rzymskiej.

UP 97

1929-1935

Pocztówki M. Cecylii Łubieńskiej z podróży zagranicznych.

Teczka, wym. 17,5 × 25 cm, stan akt dobry, rękopis, j. polski, j. francuski, 104 k.

sygn. dawne: A. V.2/5; sygn. tymcz. UP 5.2.8.

5. SPRAWOZDANIA

UP 98

1923

Pierwsze sprawozdanie do Stolicy Świętej z Unii Polskiej Urszulanek [za lata 1919-1923]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. francuski, 24 k.

sygn. dawne: A 11/III; SA/V2; VII.1; sygn. tymcz. UP 6.1.

Uwagi: Dotyczy sióstr, domów, dzieł apostolskich i finansów. Kopia.

UP 99

1920-1936

Sprawozdania [okresowe] z domów [pisane przez przełożone wspólnot i inne urzędniczki lokalne dla Przełożonej Generalnej. Częstochowa-Kołomyja]

Teczka, wym. 24,5 × 37 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 169 k.

sygn. dawne: 165/18; SA/IV 18; sygn. tymcz. UP 6.2-UP 6.4.

Uwagi: W układzie alfabetycznym według domów. Każdy dom posiada spis sprawozdań z wyróżnieniem autorek. Sprawozdania pisane były kilka razy w roku.

UP 100

1920-1936

Sprawozdania [okresowe] z domów [pisane przez przełożone wspólnot i inne urzędniczki lokalne dla Przełożonej Generalnej. Kościerzyna-Lublin]

Teczka, wym. 24,5 × 37 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 178 k.

sygn. dawne: 165/18; SA/IV 18; sygn. tymcz. UP 6.2-UP 6.4.

Uwagi: W układzie alfabetycznym według domów. Każdy dom posiada spis sprawozdań z wyróżnieniem autorek. Sprawozdania pisane były kilka razy w roku.

UP 101

1920-1935

Sprawozdania [okresowe] z domów [pisane przez przełożone wspólnot i inne urzędniczek lokalne dla Przełożonej Generalnej. Lwów]

Teczka, wym. 24,5 × 37 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 108 k.

sygn. dawne: 165/18; SA/IV 18; sygn. tymcz. UP 6.2.

Uwagi: W teczce znajduje się spis sprawozdań z wyróżnieniem autorek. Sprawozdania pisane były kilka razy w roku.

UP 102

1921-1936

Sprawozdania [okresowe] z domów [pisane przez przełożone wspólnot i inne urzędniczek lokalne dla Przełożonej Generalnej. Pokrzywno-Rokiciny]

Teczka, wym. 24,5 × 37 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 105 k.

sygn. dawne: 165/18; SA/IV 18; sygn. tymcz. UP 6.2-UP 6.4.

Uwagi: W układzie alfabetycznym według domów. Każdy dom posiada spis sprawozdań z wyróżnieniem autorek. Sprawozdania pisane były kilka razy w roku.

UP 103

1923-1936

Sprawozdania [okresowe] z domów [pisane przez przełożone wspólnot i inne urzędniczek lokalne dla Przełożonej Generalnej. Rybnik]

Teczka, wym. 24,5 × 37 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 80 k.

sygn. dawne: 165/18; SA/IV 18; sygn. tymcz. UP 6.3.

Uwagi: W teczce znajduje się spis sprawozdań z wyróżnieniem autorek. Sprawozdania pisane były kilka razy w roku.

UP 104

1920-1935

Sprawozdania [okresowe] z domów [pisane przez przełożone wspólnot i inne urzędniczek lokalne dla Przełożonej Generalnej. Stanisławów]

Teczka, wym. 24,5 × 37 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 100 k.

sygn. dawne: 165/18; SA/IV 18; sygn. tymcz. UP 6.2.

Uwagi: W teczce znajduje się spis sprawozdań z wyróżnieniem autorek. Sprawozdania pisane były kilka razy w roku.

UP 105

1920-1936

Sprawozdania [okresowe] z domów [pisane przez przełożone wspólnot i inne urzędniczek lokalne dla Przełożonej Generalnej. Tarnów-Zakopane]

Teczka, wym. 24,5 × 37 cm, stan akt dobry, rękopis, j. polski, 102 k.

sygn. dawne: 165/18; SA/IV 18; sygn. tymcz. UP 6.2-UP 6.4.

Uwagi: W układzie alfabetycznym według domów. Każdy dom posiada spis sprawozdań z wyróżnieniem autorek. Sprawozdania pisane były kilka razy w roku.

6. KRONIKI

a. Kroniki Kurii Generalnej

UP 106

1925-1927

Kronika Kurii Generalnej Sióstr Urszulanek polskich od czasu odosobnienia jej od domu krakowskiego, tj. od XII 1925 r.

Księga, wym. 33 × 21 cm, oprawa tekturowa oklejana, egz. zniszczony, rękopis, j. polski, 74 s.

sygn. dawne: 294/E-I-1; A.VI.11.1; sygn. tymcz. UP 13.1.1.

Uwagi: Daty zapisków: XII 1925-V 1926, I-VIII 1927, między nimi kilkanaście pustych kartek.

Dodatkowo 4 luźne kartki z rysem historycznym 1848-1919.

UP 107

1930-1936

Kronika Domu Kurii Generalnej w Krakowie.

Księga, wym. 33 × 21 cm, oprawa tekturowa oklejana, stan dobry, rękopis, j. polski, 190 s.

sygn. dawne: 295/E-2; A.VI.11.2; sygn. tymcz. UP 13.1.2.

Uwagi: Daty zapisków: I.1930-I.1936. Przy zapiskach wklejone karty ze zdjęciami i pocztówkami:

Harbin, Rokiciny, Wyższe Kursa Katechetyczne i in.

b. Kroniczki z domów

UP 108

1924-1929

[Kroniczki zbiorcze opracowane przez Kurię Generalną pt. „Kronika domów naszego Zgromadzenia”]

Teczka, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 120 k.

sygn. dawne: A.VI.31/1; sygn. tymcz. UP 13.1.3.

Uwagi: Kroniczki z domów zebrane rocznikami.

UP 109

1923-1935

Kroniczki świąteczne domów.

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 287 k.

sygn. dawne: A.VI.31/2, A.VI.31/3; sygn. tymcz. UP 13.1.4.

Uwagi: Kroniczki za lata: 1923-24 (pojedyncze egzemplarze z klasztorów we Lwowie, Kołomyi i Poznaniu); 1929-35 (ze wszystkich domów). Ułożone w porządku chronologicznym.

UP 110

1922-1935

Kroniczki z klasztoru krakowskiego.

Teczka, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 44 k.

sygn. dawne: A.VI.31/1; sygn. tymcz. UP 13.1.5.

Uwagi: Brak kroniczek z lat 1926-1928.

c. Kroniczki z podróży

UP 111

1927-1935

[Kroniczki z podróży krajowych i zagranicznych M. Cecylii Łubieńskiej, Przełożonej Generalnej]

Teczka, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 176 k.

sygn. dawne: A.VI.4; sygn. tymcz. UP 13.1.6.

Uwagi: Pisane przez M. C. Łubieńską bądź przez siostry jej towarzyszące. W układzie chronologicznym.

7. AKTA OSOBOWE

a. Księgi ewidencyjne kandydatek, postulantek i nowicjuszek

UP 112

1932-1934

Księga kandydatek chórowych i konwersek od 1932 do 1934 roku włącznie.

Zeszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa tekturowa czarna, stan dobry, rękopis, j. polski, 178 s.

sygn. tymcz. UP 8.2.2.

Uwagi: Datowany według daty przyjęcia.

UP 113

[1918] 1919-1935

[Księga personalna] Sióstr Nowicjuszek i Postulantek Chórowych od 1918 do 1935 roku.

Księga, wym. 23 × 35 cm, oprawa tekturowa oklejana, stan dobry, rękopis, j. polski, 39 s.

sygn. dawne: A-IV-22 a; 171/B-I-1; A.IX.2.1/1; sygn. tymcz. UP 8.2.3.

Uwagi: Pierwotny tytuł *Karty personalne Sióstr Nowicjuszek i Postulantek Chórowych...* zmieniono na *Księga personalna...*, gdyż odpowiada to bardziej zawartości księgi.

b. Księgi ewidencyjne siostr profesek**UP 114**

1919-1928

Spis Urszulanek polskich od Unii, tj. od 13.VII.1919. Siostry chórowe, Księga I.

Księga, wym. 23,5 × 35,5 cm, oprawa tekturowa płócienna, stan dobry, rękopis, j. polski, 280 s.

sygn. dawne: SB/I1; 172/B-I-1; A.IX.2; sygn. tymcz. UP 7.1.1.

Uwagi: Księga stanowi pełen wykaz profesek I chóru, które przystąpiły do Unii Polskiej Urszulanek w 1919 roku oraz tych, które złożyły w Unii pierwsze śluby do 1928 roku. Informacje o siostrach były uzupełniane w następnych latach o zmiany domów i pełnione urzędy. W niektórych przypadkach doprowadzono je aż do 1970 roku.

UP 115

1926-1936 [1938]

Spis Urszulanek polskich od Unii, tj. od 13.VII.1919. Siostry chórowe, Księga II.

Księga, wym. 23,5 × 35,5 cm, oprawa tekturowa płócienna, stan dobry, rękopis, j. polski, 285 s.

sygn. dawne: SB/I2; 172/B-I-2; A.IX.2; sygn. tymcz. UP 7.1.2.

Uwagi: Księga stanowi wykaz profesek I chóru Unii Polskiej, które złożyły pierwsze śluby w latach 1926-38. W następnych latach informacje o tych siostrach były uzupełniane o zmiany domów i pełnione urzędy. W niektórych przypadkach doprowadzono je aż do 1972 roku.

UP 116

1919-1924

Spis Urszulanek polskich od Unii, tj. od 13.VII.1919. Siostry Konwerski, Księga I.

Księga, wym. 20 × 33 cm, oprawa tekturowa oklejana, stan dobry, rękopis, j. polski, 268 s.

sygn. dawne: SB/I3; 172/B-I-3; A/16/3/I; A.IX.3; sygn. tymcz. UP 7.1.3.

Uwagi: Księga stanowi pełen wykaz profesek II chóru, które przystąpiły do Unii Polskiej Urszulanek w 1919 r. oraz tych, które złożyły w Unii pierwsze śluby do 1924 r. Informacje o siostrach były uzupełniane w następnych latach o zmiany domów i wykonywane prace. W niektórych przypadkach doprowadzono je aż do 1959 roku.

UP 117

1924-1936

Spis Urszulanek polskich od Unii, tj. od 13.VII.1919. Siostry Konwerski, Księga II.

Księga, wym. 20 × 33 cm, oprawa tekturowa oklejana, stan dobry, rękopis, j. polski, 290 s.

sygn. dawne: SB/I4; 172/B-I-4; A/16/4/II; A.IX.3; sygn. tymcz. UP 7.1.4.

Uwagi: Księga stanowi wykaz profesek II chóru Unii Polskiej, które złożyły pierwsze śluby w latach 1924-36. W następnych latach informacje o tych siostrach były uzupełniane o zmiany domów i pełnione urzędy. W niektórych przypadkach doprowadzono je aż do 1971 roku.

UP 118

1926-1936 [1955]

Księga ewidencyjna. Siostry Profeski chórowe.

Księga, wym. 25,5 × 35 cm, oprawa pierwotna czarna, stan dobry, rękopis, j. polski, 80 s.
sygn. dawne: A-IV-22d; 171/B-I-4; A.IX.3.1/2; sygn. tymcz. UP 7.1.6.

Uwagi: Dotyczy przeniesień. Księga zawiera tylko 38 pozycji i alfabetyczny wykaz sióstr. Daty skrajne liczone według rubryki: „Miejsce i data przyjazdu lub przeniesienia”.

UP 119

1925-1936 [1954]

Księga ewidencyjna. Siostry Profeski konwerski.

Księga, wym. 25,5 × 35 cm, oprawa pierwotna czarna, stan dobry, rękopis, j. polski, 144 s.
sygn. dawne: A-IV-22e; 171/B-I-5; A.IX.3.1/2; sygn. tymcz. UP 7.1.7.

Uwagi: Dotyczy przeniesień. Księga zawiera 82 pozycje i alfabetyczny wykaz sióstr. Daty skrajne liczone według rubryki: „Miejsce i data przyjazdu lub przeniesienia”.

UP 120

1928-1936 [1939]

[Księga] „Karty personalne Sióstr Profesek Chórowych”.

Księga, wym. 23 × 34,5 cm, oprawa pierwotna czarna, stan dobry, rękopis, j. polski, 111 k.
sygn. dawne: A-IV-22b; 171/B-I-2; sygn. tymcz. UP 7.1.8.

Uwagi: Księga zawiera 11 pozycji (dane sióstr, które złożyły I profesję między 1928 a 1939 rokiem i przebywały w domu nowicjatu) oraz alfabetyczny wykaz sióstr. Daty skrajne liczone według rubryki: „Data i miejsce profesji czasowej”.

UP 121

1931-1936 [1939]

[Księga] „Karty personalne Sióstr Profesek Konwersek”.

Księga, wym. 23 × 34,5 cm, oprawa pierwotna czarna, stan dobry, rękopis, j. polski, 212 k.
sygn. dawne: A-IV-22c; 171/B-I-3; sygn. tymcz. UP 7.1.9.

Uwagi: Księga zawiera 22 pozycje (dane sióstr, które złożyły I profesję między 1931 a 1939 rokiem i przebywały w domu nowicjatu) oraz alfabetyczny wykaz sióstr. Daty skrajne liczone według rubryki: „Data i miejsce profesji czasowej”.

c. Katalogi

UP 122

[1918] 1919-1925

Schematyzm od czasów Unii.

Księga, wym. 33 × 21 cm, oprawa tekturowa oklejana, egz. zniszczony, rękopis, j. polski, 172 s.
sygn. dawne: A/16/6; 172/B-I-6; A.IX.1.1; sygn. tymcz. UP 7.2.1.

Uwagi: Spis Sióstr w poszczególnych domach, z uwzględnieniem ich obowiązków (w II części osobny, szczegółowy spis Sióstr z Krakowa). Księga zawiera spis Sióstr w klasztorach na rok 1918/1919.

UP 123

1924-1925

Katalog Zgromadzenia SS. Urszulanek Polskich z roku 1924 na 1925.

Zeszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, druk, Kraków 1925, j. polski, 36 s.
sygn. tymcz. UP 7.2.3.

Uwagi: Zawiera odręczne uzupełnienia.

UP 124

1925-1926

Katalog Zgromadzenia SS. Urszulanek Polskich z roku 1925 na 1926.

Zeszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, druk, Kraków 1926, j. polski, 42 s.
sygn. dawne: 173/2; sygn. tymcz. UP 7.2.5.

UP 125

1926-1927

Katalog Zgromadzenia SS. Urszulanek Polskich z roku 1926 na 1927.

Zeszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, druk, Kraków 1927, j. polski, 40 s.
sygn. tymcz. UP 7.2.7.

UP 126

1927-1928

Katalog Zgromadzenia SS. Urszulanek Polskich z roku 1927 na 1928.

Zeszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, druk, Kraków 1928, j. polski, 42 s.
sygn. tymcz. UP 7.2.8.

UP 127

1928-1929

Katalog Zgromadzenia SS. Urszulanek Polskich z roku 1928 na 1929.

Zeszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, druk, Kraków 1929, j. polski, 40 s.
sygn. tymcz. UP 7.2.10.

UP 128

1929-1930

Katalog Zgromadzenia SS. Urszulanek Polskich z roku 1929 na 1930.

Zeszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, druk, Kraków 1930, j. polski, 40 s.
sygn. tymcz. UP 7.2.12.

UP 129

1930-1931

Katalog Zgromadzenia SS. Urszulanek Polskich z roku 1930 na 1931.

Zeszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, druk, Kraków 1931, j. polski, 32 s.
sygn. tymcz. UP 7.2.14.

UP 130

1931-1932

Katalog Zgromadzenia SS. Urszulanek Polskich z roku 1931 na 1932.

Zeszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, druk, Kraków 1932, j. polski, 60 s.
sygn. dawne: 173/8; sygn. tymcz. UP 7.2.16.

Uwagi: Zawiera „Wykaz Sióstr Kongregacji Zjednoczenia Pań przeszłych do naszego Zgromadzenia dn. 8 lipca 1931 r.”. Z ręcznymi dopiskami.

UP 131

1932-1933

Katalog Zgromadzenia SS. Urszulanek Polskich z roku 1932 na 1933.

Zeszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, druk, Kraków 1933, j. polski, 58 s.
sygn. tymcz. UP 7.2.18.

Uwagi: Z odręcznymi zapiskami M. Cecylii Łubieńskiej.

UP 132

1933-1934

Katalog Zgromadzenia SS. Urszulanek Polskich z roku 1933 na 1934.

Zeszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, druk, Kraków 1933, j. polski, 64 s.
sygn. tymcz. UP 7.2.21.

Uwagi: Z odręcznymi dopiskami.

UP 133

1934-1935

Katalog Zgromadzenia SS. Urszulanek Polskich z roku 1934 na 1935.

Zeszyt, wym. 16,5 × 23 cm, oprawa papierowa, egz. zniszczony, maszynopis, j. polski, 62 s.
sygn. tymcz. UP 7.2.22.

UP 134

1925-1935

Katalogi Urszulanek Polskich z lat 1925-1935.

Poszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa tekturowa płócienna, egz. zniszczony, druk/maszynopis, j. polski, 516 s.

sygn. dawne: 173, SB/II 2; sygn. tymcz. UP 7.2.23.

Uwagi: Zebrane w całość katalogi z lat 1925-35.

d. Siostry zmarłe

Uwagi: Teczki personalne zmarłych Sióstr wydzielono i włączono do osobnego zbioru - *Akta Zmarłych Sióstr /AZI*. Zob. APUUR, sygn. AZ 1 - AZ 163.

UP 135

[ok. 1956]

Wspomnienia pośmiertne Sióstr Urszulanek Polskich. T. I: zmarłych w okresie - od przybycia do Polski do założenia Unii Polskiej (2.VII.1857-13.VII.1919).

Poszyt, wym. 21 × 29,5 cm, oprawa tekturowa płócienna, stan dobry, maszynopis, j. polski, 376 k.
sygn. dawne: A.IX.61/1; sygn. tymcz. UP 7.3.3.

Uwagi: Zebrane i opracowane przez s. Benignę Suchoń OSU ok. 1956 roku.

UP 136

[ok. 1956]

Wspomnienia pośmiertne Sióstr Urszulanek Polskich [zmarłych w okresie istnienia Unii Polskiej, tj. od 13.VII.1919 do 19.III.1936].

Teczka, akta zniszczone, maszynopis, j. polski, 212 k.

sygn. dawne: A.IX.61/2.

Uwagi: Teczka zawiera spis sióstr zmarłych w okresie istnienia Unii Polskiej Urszulanek. Wg spisu brak wspomnień nr 11, 18, 26, 28, 37, 50, 51, 64.

e. Siostry, które odeszły ze Zgromadzenia

UP 137

1919-1936 [1950]

[Księga Sióstr, które odeszły od powstania Unii Polskiej, tj. od 1919 roku]

Księga, wym. 33 × 21 cm, oprawa tekturowa oklejana, stan dobry, rękopis, j. polski, 184 s.

sygn. dawne: SB/I 11; 172/B-I-9; sygn. tymcz. UP 7.1.10.

Uwagi: Pierwotny tytuł: „Wystąpienia od Unii, tj. od 1919 r.” Daty skrajne liczone według rubryki: „Data wystąpienia”.

8. FORMACJA ZAKONNA I ZAWODOWA

a. Postulat, nowicjat, juniorat - dokumenty

UP 138

1919-1926

[Decyzje kurii biskupich w sprawie egzaminów kanonicznych, obłóczyn i profesji sióstr postulantek, nowicjuszek i juniorystek – kadencja M. Ignacji Szydłowskiej]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 160 k.
sygn. dawne: A.X.2/1; sygn. tymcz. UP 8.2.4.
Uwagi: Pisma przychodzące i wychodzące w porządku chronologicznym.

UP 139

1926-1931

[Decyzje kurii biskupich w sprawie egzaminów kanonicznych, obłóczyn i profesji siostr postulante, nowicjuszek i juniorek - kadencja M. Cecylii Łubieńskiej]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 221 k.
sygn. dawne: A.X.2/1, A.X.2/2; sygn. tymcz. UP 8.2.4, UP 8.2.5.
Uwagi: Pisma przychodzące i wychodzące w porządku chronologicznym.

UP 140

1932-1935

[Decyzje kurii biskupich w sprawie egzaminów kanonicznych, obłóczyn i profesji siostr postulante, nowicjuszek i juniorek - kadencja M. Cecylii Łubieńskiej]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 227 k.
sygn. dawne: A.X.2/2; sygn. tymcz. UP 8.2.6.
Uwagi: Pisma przychodzące i wychodzące w porządku chronologicznym.

UP 141

1927-1935

[Decyzje Kurii Arcybiskupiej w Poznaniu w sprawie egzaminów kanonicznych, obłóczyn i profesji siostr postulante, nowicjuszek i juniorek przebywających w domu nowicjatu w Pokrzywnie]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 42 k.
sygn. tymcz. UP 8.2.7.
Uwagi: Pisma przychodzące i wychodzące w porządku chronologicznym.

UP 142

1926-1936 [1937]

Deklaracje Sióstr Nowicjuszek.

Poszyt, wym. 25,5 × 37,5 cm, oprawa tekturowa oklejana, stan dobry, rękopis, j. polski, 54 k.
sygn. dawne: 169 A-IV-22 k; 171/B-I-9; sygn. tymcz. UP 8.2.8.

UP 143

1920-1934

Akta ślubów czasowych [składanych przez siostry w Krakowie]

Teczka, wym. 17,5 × 25 cm, stan akt dobry, rękopis, j. polski, 314 k.
sygn. tymcz. UP 8.2.9.

UP 144

1927-1936

Akta ślubów czasowych sióstr chórowych [składanych przez siostry w Pokrzywnie]

Poszyt, wym. 26 × 21 cm, oprawa tekturowa oklejana, stan dobry, rękopis, j. polski, 93 k.

sygn. dawne: 169 A-IV-22 o; 171/B-I-12 a; sygn. tymcz. UP 8.2.10.

Uwagi: Poszyt zawiera alfabetyczny spis sióstr.

UP 145

1927-1936 [1937]

Akta ślubów czasowych sióstr konwerek [składanych przez siostry w Pokrzywnie]

Poszyt, 26 × 21 cm, oprawa tekturowa oklejana, stan dobry, rękopis, j. polski, 162 k.

sygn. dawne: 169 A-IV-22 p; 171/B-I-12 b; sygn. tymcz. UP 8.2.11.

Uwagi: Poszyt zawiera alfabetyczny spis sióstr.

UP 146

1933

Prośby o dopuszczenie do ślubów wiecznych.

Teczka, stan akt dobry, rękopis, j. polski, 3 k.

sygn. tymcz. UP 8.2.12.

UP 147

1920-1934

Akta ślubów wiecznych [składanych przez siostry w Krakowie]

Teczka, wym. 17,5 × 25 cm, stan akt dobry, rękopis, j. polski, 60 k.

sygn. tymcz. UP 8.2.13.

b. Postulat, nowicjat, juniorat - formacja duchowa**UP 148**

1924-1926

Nauki nowicjackie M. Gerardy Staszewskiej [Mistrzynie Nowicjatu], od IX 1924 - do 15 VIII 1926.

Poszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa tekturowa oklejana, stan dobry, maszynopis, j. polski, 186 s.

sygn. tymcz. UP 8.1.3.

Uwagi: Opracowała pod kierunkiem M. Gerardy Staszewskiej s. Imelda Adamska.

UP 149

[Lektury zalecane w junioracie]

Poszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, egz. zniszczony, maszynopis, j. polski, 107 s.
sygn. dawne: N 157; sygn. tymcz. UP 1.4.10.

c. Udział sióstr w obchodach i jubileuszach

UP 150

1921

[Uroczyste Triduum z okazji beatyfikacji jedenastu urszulanek francuskich z Valenciennes, męczenniczek z okresu rewolucji francuskiej - obchody w Unii Polskiej]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, łaciński, 22 k.
sygn. tymcz. UP 7.4.2.

UP 151

1925

[Obchody 50-lecia istnienia klasztoru sióstr urszulanek w Krakowie]

Teczka, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 25 s.
sygn. tymcz. UP 9.3.

Uwagi: Dokumentacja, korespondencja, pamiątkowy obrazek.

UP 152

1935

[Jubileusz 400-lecia Zakonu św. Urszuli - obchody w Unii Polskiej]

Teczka, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, francuski, łaciński, 71 k.
sygn. tymcz. UP 9.4.

Uwagi: Dokumentacja, korespondencja, wycinki prasowe, obrazki św. Anieli.

UP 153

1935

[Jubileusz 400-lecia Zakonu św. Urszuli - obchody poza Unią Polską]

Teczka, stan akt dobry, druk/maszynopis, j. francuski, niemiecki, 56 k.
sygn. tymcz. UP 9.5.

Uwagi: Listy okolicznościowe, foldery.

d. Doksztalcanie zawodowe

UP 154

1929-1935

[Propozycje kursów zawodowych]

Teczka, wym. 17,5 × 25 cm, stan akt dobry, maszynopis, j. polski, 28 s.
sygn. tymcz. UP 8.3.1.

9. DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZA

a. Zjazdy pedagogiczne

UP 155

1928

[Dokumentacja III Zjazdu Pedagogicznego Wychowawczyń Zakładów Sióstr Urszulanek. Pokrzywno 11-13 IV 1928]

1. Okólnik M. Generalnej, M. Cecylii Łubieńskiej.
2. Plan Zjazdu.
3. Teksty wygłoszonych referatów.

Teczka, wym. 24,5 × 34,5 cm, akta zniszczone, maszynopis, j. polski, 83 k.
sygn. dawne: VIII-2; A.XII.22/2; sygn. tymcz. UP 10.10.2.

UP 156

1929

[Dokumentacja IV Zjazdu Pedagogicznego Wychowawczyń Zakładów Sióstr Urszulanek. Kraków 10-14 VII 1929]

1. Okólnik M. Generalnej, M. Cecylii Łubieńskiej.
2. Protokół Zjazdu.
3. Przemówienie M. Generalnej, M. Cecylii Łubieńskiej, kończące Zjazd.
4. Materiały robocze.

Teczka, wym. 24,5 × 34,5 cm, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 39 k.
sygn. dawne: VIII-3; A.XII.22/3; sygn. tymcz. UP 10.10.3.

UP 157

1930

[Dokumentacja V Zjazdu Pedagogicznego Wychowawczyń Zakładów Sióstr Urszulanek. Tarnów 23-25 IV 1930]

1. Okólnik M. Generalnej, M. Cecylii Łubieńskiej.
2. Teksty wygłoszonych przemówień i referatów.
3. Streszczenie obrad Zjazdu.
4. Materiały robocze - notatki M. Generalnej, Cecylii Łubieńskiej.

Teczka, wym. 24,5 × 34,5 cm, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 81 k.
sygn. dawne: VIII-4; A.XII.22/4; sygn. tymcz. UP 10.10.4.

UP 158

1932

[Ocena pierwszych pięciu Zjazdów Pedagogicznych Wychowawczyń Zakładów Sióstr Urszulanek z lat 1924-1930]

Teczka, wym. 24,5 × 34,5 cm, stan akt dobry, maszynopis, j. polski, 17 k.

sygn. dawne: VIII-1; A.XII.22/1; sygn. tymcz. UP 10.10.1.

Uwagi: Jest to fragment ze sprawozdania na Kapitułę Generalną 1932 roku. Zawiera cenne informacje na temat I i II Zjazdu Pedagogicznego, do których brak akt.

UP 159

1935

[Dokumentacja VIII Zjazdu Pedagogicznego Wychowawczyń Zakładów Sióstr Urszulanek. Pokrzywno 24-26 VIII 1935]

1. Okólnik M. Generalnej, M. Cecylii Łubieńskiej.
2. Sprawozdanie ze Zjazdu.
3. Materiały dotyczące pracy w pensjonatach.
4. Tekst referatu M. Zofii Lopatyner „Pierwiastki wychowawcze w nowych programach ministerialnych”, wygłoszonego podczas Zjazdu.

Teczka, wym. 24,5 x 34,5 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis j. polski, 100 k.

sygn. dawne: VIII-5; A.XII.22/6; sygn. tymcz. UP 10.10.6.

UP 160

[1937]

[„Nasze zjazdy naukowo-pedagogiczne” - sprawozdanie z VI-XI Zjazdu Pedagogicznego Wychowawczyń Zakładów Sióstr Urszulanek z lat 1934-1937]

Teczka, wym. 24,5 × 34,5 cm, stan akt dobry, rękopis, j. polski, 4 s.

sygn. dawne: A.XII.22/5; sygn. tymcz. UP 10.10.5.

Uwagi: Sprawozdanie przygotowała M. Felicja Bronikowska.

b. Wyższe Kursa Katechetyczne

UP 161

1927-1930

[Akta dotyczące Wyższych Kursów Katechetycznych w Krakowie - plan kursów (projekt o. Jana Urbana SJ), uznanie kwalifikacji studentek przez Kuratorium, pojedyncze świadectwa]

Teczka, wym. 24,5 × 36 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 17 k.

sygn. dawne: A.XII.3.1.

Uwagi: Teczka zawiera 1 fotografię. Zob. też Odezwę Księcia kard. Adama Sapiehy w sprawie kursów katechetycznych, sygn. UP 78, k. 45.

UP 162

1927

[Relacja z otwarcia Wyższych Kursów Katechetycznych w Kurii Generalnej sióstr urszulanek w Krakowie dn. 11 X 1927 roku oraz fiszka informacyjna na temat kursów]

Teczka, stan akt dobry, rękopis/druk, j. polski, 4 k.
sygn. dawne: A.XII.31.1; sygn. tymcz. UP 10.9.1.

UP 163

1928

[Katalog Wyższych Kursów Katechetycznych w Krakowie za rok akademicki 1927/1928]

Poszyt, wym. 25 × 35,5 cm, oprawa tekturowa, stan dobry, rękopis, j. polski, 40 s.
sygn. dawne: A.XII.3.1.

UP 164

1929

[Katalog Wyższych Kursów Katechetycznych w Krakowie za rok akademicki 1928/1929 - rok I]

Poszyt, wym. 25 × 35,5 cm, oprawa tekturowa, stan dobry, rękopis, j. polski, 18 s.
sygn. dawne: A.XII.3.1.

UP 165

1929

[Katalog Wyższych Kursów Katechetycznych w Krakowie za rok akademicki 1928/1929 - rok II]

Poszyt, wym. 26,5 × 42 cm, oprawa tekturowa, stan dobry, rękopis, j. polski, 32 s.
sygn. dawne: A.XII.3.1.

Uwagi: Wewnątrz trzy luźne zaświadczenia o zdanych egzaminach.

UP 166

1930

[Katalog Wyższych Kursów Katechetycznych w Krakowie za rok akademicki 1929/1930 - rok I]

Poszyt, wym. 25 × 35,5 cm, oprawa tekturowa, stan dobry, rękopis, j. polski, 36 s.
sygn. dawne: A.XII.3.1.

UP 167

1930

[Katalog Wyższych Kursów Katechetycznych w Krakowie za rok akademicki 1929/1930 - rok II]

Poszyt, wym. 25 × 39 cm, oprawa tekturowa, stan dobry, rękopis, j. polski, 16 s.
sygn. dawne: A.XII.3.1.

UP 168

1931

[Katalog Wyższych Kursów Katechetycznych w Krakowie za rok akademicki 1930/1931 - rok I]

Poszyt, wym. 25 × 36 cm, oprawa tekturowa, stan dobry, rękopis, j. polski, 36 s.

sygn. dawne: A.XII.3.1.

UP 169

1931

[Katalog Wyższych Kursów Katechetycznych w Krakowie za rok akademicki 1930/1931 - rok II]

Poszyt, wym. 26,5 × 39 cm, oprawa tekturowa, stan dobry, rękopis, j. polski, 29 s.

sygn. dawne: A.XII.3.1.

Uwagi: Wewnątrz luźne zaświadczenia o zdanych egzaminach.

UP 170

1932

[Katalog Wyższych Kursów Katechetycznych w Krakowie za rok akademicki 1931/1932 - rok II]

Poszyt, wym. 25 × 40 cm, oprawa tekturowa, stan dobry, rękopis, j. polski, 20 s.

sygn. dawne: A.XII.3.1.

UP 171

1933

[Katalog Wyższych Kursów Katechetycznych w Krakowie za rok akademicki 1932/1933 - rok I]

Poszyt, wym. 25 × 35,5 cm, oprawa tekturowa, stan dobry, rękopis, j. polski, 20 s.

sygn. dawne: A.XII.3.1.

UP 172

1933

[Katalog Wyższych Kursów Katechetycznych w Krakowie za rok akademicki 1932/1933 - rok II]

Poszyt, wym. 26,5 × 40,5 cm, oprawa tekturowa, stan dobry, rękopis, j. polski, 20 s.

sygn. dawne: A.XII.3.1.

UP 173

1934

[Katalog Wyższych Kursów Katechetycznych w Krakowie za rok akademicki 1933/1934 - rok I]

Poszyt, wym. 25 × 35,5 cm, oprawa tekturowa, stan dobry, rękopis, j. polski, 12 s.
sygn. dawne: A.XII.3.1.

UP 174

1934

[Katalog Wyższych Kursów Katechetycznych w Krakowie za rok akademicki 1933/1934 - rok II]

Poszyt, wym. 25 × 40 cm, oprawa tekturowa, stan dobry, rękopis, j. polski, 27 s.
sygn. dawne: A.XII.3.1.

Uwagi: Wewnątrz luźne zaświadczenia o zdanych egzaminach.

UP 175

1935

[Katalog Wyższych Kursów Katechetycznych w Krakowie za rok akademicki 1934/1935 - rok I i II]

Poszyt, wym. 25 × 40 cm, oprawa tekturowa, stan dobry, rękopis, j. polski, 35 s.
sygn. dawne: A.XII.3.1.

Uwagi: Wewnątrz luźne zaświadczenia o zdanych egzaminach.

UP 176

1935

[Wyciągi z katalogów Wyższych Kursów Katechetycznych w Krakowie z lat 1927/1928-1934/1935]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, j. polski, 16 s.
sygn. dawne: A.XII.3.1.

Uwagi: Spis absolwentek Kursów, uzyskane przez nie oceny i kwalifikacje.

10. DZIAŁALNOŚĆ PEDAGOGICZNA - SZKOŁY

a. Akta szkół urszulańskich

UP 177

[1892] 1919-1936

[Programy i przepisy szkół urszulańskich w Krakowie, Poznaniu i Kołomyi]

Teczka, stan akt dobry, druk/rękopis, j. polski, 70 k.
sygn. dawne: A.XIII.2; sygn. tymcz. UP 10.1.1.

Uwagi: Akta w stanie szątkowym.

UP 178

1928-1932

[Sprawozdania Gimnazjum Żeńskiego im. św. Urszuli SS. Urszulanek w Krakowie za lata szkolne 1927/1928-1931/1932]

Teczka, wym. 15 × 21 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis/druk, j. polski, 256 s.

sygn. tymcz. UP 10.2.1.

Uwagi: Teczka zawiera dodatkowo dwa sprawozdania z pensjonatu sióstr urszulanek w Krakowie.

UP 179

1929

Sprawozdanie Dyrekcji Gimnazjum Żeńskiego Sióstr Urszulanek w Tarnowie za rok szkolny 1928/29.

Poszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, maszynopis, j. polski, 70 k.

sygn. tymcz. UP 10.2.2.

UP 180

1930-1935

Sprawozdania [roczne] Dyrekcji Gimnazjum Żeńskiego Sióstr Urszulanek w Kołomyi za lata szkolne 1929/1930-1934/1935.

Teczka, wym. 15 × 21 cm, stan akt dobry, maszynopis/druk, j. polski, 260 s.

sygn. dawne: 301/E-I-22; sygn. tymcz. UP 10.2.3.

Uwagi: W sprawozdaniach doklejono zdjęcia z życia szkoły.

UP 181

1932

Sprawozdanie Prywatnego Gimnazjum Żeńskiego Sióstr Urszulanek w Stanisławowie za rok szkolny 1931/1932.

Poszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, druk, j. polski, 48 s.

sygn. tymcz. UP 10.2.4.

UP 182

1930-1935

[Sprawozdania Dyrekcji Gimnazjum Humanistycznego Sióstr Urszulanek w Poznaniu za lata 1919/1920-1934/1935]

Teczka, wym. 15 × 21 cm, stan akt dobry, druk, j. polski, 232 s.

sygn. tymcz. UP 10.2.5.

Uwagi: Pierwsze sprawozdanie z 10-lecia 1919-1929, kolejne roczne.

UP 183

1935

Sprawozdanie Dyrekcji Gimnazjum Żeńskiego Sióstr Urszulanek w Gdyni za rok szkolny 1934/35.

Poszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa papierowa, stan dobry, j. polski, druk, 48 s.

sygn. tymcz. UP 10.2.6.

UP 184

1936

[Wypiski ze sprawozdań sióstr pracujących w szkołach urszulańskich w Polsce z lat 1920-1936]

Teczka, akta zniszczone, maszynopis, j. polski, 25 k.

sygn. tymcz. UP 10.2.7.

Uwagi: Wypiski dotyczą trudności personalnych i materialnych szkół urszulańskich.

UP 185

1935

[Zbiornice statystyki szkół urszulańskich za lata 1919/1920-1934/1935]

Teczka, wym. 17,5 × 25 cm, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 22 k.

sygn. tymcz. UP 10.2.8.

b. Akcje społeczne w szkołach urszulańskich**UP 186**

1931

[Kwestionariusz w sprawie akcji misyjnej w Zakładach Sióstr Urszulanek w Polsce]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 11 k.

sygn. dawne: 282/H1; sygn. tymcz. UP 11.4.

Uwagi: Por. sygn. UP 194-UP 195, UP 197.

c. Materiały dotyczące historii szkół urszulańskich w Polsce**UP 187**

1929-1936 [1939]

[Kronika Szkoły Powszechnej Sióstr Urszulanek w Poznaniu]

Księga, wym. 21,5 × 33,5 cm, oprawa tekturowa czarna, stan dobry, rękopis, j. polski, 178 s.

sygn. dawne: A.XIII.2; sygn. tymcz. UP 10.6.2.

Uwagi: Zawiera zdjęcia.

11. DZIAŁALNOŚĆ PEDAGOGICZNA - MŁODZIEŻ**a. Kontakty Zarządu Generalnego z młodzieżą****UP 188**

1933

[List M. Cecylii Łubieńskiej do maturzystek szkół urszulańskich]

Teczka, stan akt dobry, druk, j. polski, 4 s.

sygn. tymcz. UP 10.7.2.

Uwagi: Zob. sygn. UP 52, k. 125-127.

b. Organizacje młodzieżowe religijne

UP 189

1929

Ustawy Kongregacji Dzieci Maryi pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia w Zakładzie Sióstr Urszulanek w Tarnowie.

Książeczka, wym. 8 × 12 cm, oprawa pierwotna papierowa, stan dobry, druk, Tarnów 1929, j. polski, 20 s.

sygn. tymcz. UP 10.4.3.

Uwagi: Tekst pokreślony, z ręcznymi adnotacjami.

UP 190

1926

Statut Sodalicii Mariańskiej Uczennic Gimnazjum Sióstr Urszulanek w Lublinie.

Książeczka, wym. 8 × 12 cm, oprawa pierwotna papierowa, stan dobry, druk, Lublin 1926, j. polski, 40 s.

sygn. tymcz. UP 10.4.10.

UP 191

1932

Ustawy Sodalicii Mariańskiej Uczennic Zakładu Sióstr Urszulanek w Krakowie.

Broszura, wym. 17 × 10 cm, bez oprawy, stan dobry, druk, Kraków 1932, j. polski, 22 s.

sygn. tymcz. UP 10.4.11.

UP 192

[1938]

Ustawy Sodalicii Mariańskiej Uczennic Zakładu Sióstr Urszulanek w Krakowie.

Książeczka, wym. 8,5 × 12 cm, oprawa pierwotna papierowa, stan dobry, druk, Kraków 1938, j. polski, 50 s.

sygn. tymcz. UP 10.4.12.

UP 193

[1896-1913]

[Listy Kongregacji Mariańskiej Szkoły Sióstr Urszulanek w Krakowie]

Teczka, wym. 17,5 × 25 cm, stan akt dobry, druk, j. polski, 310 s.

sygn. dawne: C-181/28; sygn. tymcz. UP 10.4.15.

Uwagi: 19 egzemplarzy. Brak numeru z 1897 r.

UP 194

1919-1936 [1939]

[Pojedyncze dokumenty sodalicyjne ze szkół urszulańskich]

Teczka, wym. 17,5 × 25 cm, akta zniszczone, rękopis, maszynopis/druk, j. polski, 7 k.

sygn. dawne: A.XIV.11; A.VIII.25; sygn. tymcz. UP 10.4.14.

Uwagi: M. in. Akt sodalicyjski, Terminarz sodalicyjny (Poznań 1935/36), ankieta, wzór dyplomu.

UP 195

1931-1936 [1941]

Japonia, Madagaskar, Chiny w korespondencji z Sodalicią [uczennic Gimnazjum]
Siostr Urszulanek w Tarnowie. [Album]Poszyt, wym. 24,5 × 34 cm, oprawa tekturowa płócienna, stan dobry, rękopis, j. polski, japoński,
chiński, francuski, 82 s.

sygn. tymcz. UP 10.4.18.

Uwagi: Album zawiera listy, zdjęcia i pocztówki.

UP 196

1927-1935

[Koło misyjne przy Gimnazjum Siostr Urszulanek w Lublinie - listy od misjonarzy]

1. Listy od ojców jezuitów z misyjnej placówki w Rodezji Płn.

2. Listy od p. Kaźmiry Berkanówny i od sióstr franciszek z Brazylii.

3. Listy od s. Marguerity, szarytki z Madagaskaru.

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, francuski, 32 k.

sygn. dawne: 282/H1; sygn. tymcz. UP 11.2.

Uwagi: Teczka zawiera zdjęcia.

c. Organizacje młodzieżowe społeczne i koła pozalekcyjne**UP 197**

1934

[Koło Krajoznawcze im. J. Kasprowicza przy Gimnazjum Siostr Urszulanek we
Włocławku - album „Ziemia i lud polski w pieśniach, legendach, zwyczajach”]Księga, wym. 22,5 × 34,5 cm, oprawa tekturowa płócienna, ręcznie haftowana, stan dobry, rękopis,
j. polski, 320 s.

sygn. dawne: A.XIV.22/1; sygn. tymcz. UP 10.5.8.

Uwagi: Zapisane 84 s. Zawiera zdjęcia.

UP 198

1934

[Statystyki organizacji działających w szkołach Sióstr Urszulanek w roku szkolnym 1934/1935]

Teczka, wym. 25 × 35,5 cm, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 13 k.
sygn. tymcz. UP 10.5.1.

d. Byle wychowanki urszulańskie**UP 199**

1925-1926

[Dokumentacja związana z założeniem i działalnością Związku Byłych Wychowanek Sióstr Urszulanek]

Teczka, stan akt dobry, maszynopis, j. polski, 15 k.
sygn. dawne: A.XVI.5; sygn. tymcz. UP 10.8.1.
Uwagi: Zawiera m. in. Statut Związku Byłych Wychowanek Sióstr Urszulanek.

12. DZIAŁALNOŚĆ MISYJNA**a. Uczestnictwo w akcjach na rzecz misji katolickich w świecie****UP 200**

1924-1935

[Pojedyncze pisma do Kurii Generalnej dotyczące wspierania misji, kongresów misyjnych i wydawnictw misyjnych]

Teczka, wym. 25 × 35,5 cm, akta zniszczone, rękopis, maszynopis, j. polski, 6 k.
sygn. dawne: 282/H1; sygn. tymcz. UP 11.1.

b. Misje Urszulanek Unii Polskiej w Harbinie

Uwagi: Akta znajdują się w serii *Zarządzanie*, sygn. 66-67. Zob. też akta domów zamkniętych - zespół *Misje Sióstr Urszulanek w Harbinie /HR/*.

13. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ INNYCH INSTYTUTÓW**a. Anielanki****UP 201**

ok. 1931

[Projekt Konstytucji i] Ustawy Towarzystwa św. Anieli w Polsce.

Teczka, wym. 25 × 35,5 cm, stan akt dobry, maszynopis, j. polski, 105 k.
sygn. dawne: 286/C-V-I; A.III.24/1; sygn. tymcz. UP 12.1.

UP 202

1930-1936 [1938]

Księga protokołów [z zebrań Pań] Anielanek polskich.

Zeszyt, wym. 15 × 21 cm, oprawa tekturowa, stan dobry, rękopis, j. polski, 278 s.
sygn. dawne: 286/C-V-II; A.III.24/2; sygn. tymcz. UP 12.2.

UP 203

1933-1936 [1938]

[Protokoły z zebrań Pań Anielanek polskich]

Teczka, wym. 25 × 35,5 cm, akta zniszczone, maszynopis, j. polski, 50 k.
sygn. dawne: 286/C-V-I; A.III.24/1; sygn. tymcz. UP 12.3.

UP 204

1936 [1938]

Bieżące sprawy T[towarzystwa] Ś[więtej] A[nieli] w Krakowie.

Zeszyt, wym. 16 × 19,5 cm, oprawa tekturowa, stan dobry, rękopis, j. polski, 124 s.
sygn. dawne: 286/C-V-II; A.III.24/2; sygn. tymcz. UP 12.4.
Uwagi: Zapisane tylko 22 pierwsze strony.

UP 205

1933-1936 [1938]

[Decyzje Kurii Metropolitalnej w Krakowie i w Poznaniu w sprawie Pań Anielanek w Polsce]

Teczka, wym. 25 × 35,5 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 18 k.
sygn. dawne: 286/C-V-I; A.III.24/1; sygn. tymcz. UP 12.6.
Uwagi: Pisma przychodzące i wychodzące. Dotyczą głównie egzaminów kanonicznych.

UP 206

1934-1936

[Listy Marii Szafranówny, I-ej Przełożonej Generalnej Towarzystwa św. Anieli w Polsce do M. Cecylii Łubieńskiej, Przełożonej Generalnej Urszulanek Unii Polskiej oraz 2 okólniki do Pań Anielanek]

Teczka, wym. 25 × 35,5 cm, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, francuski, 39 k.
sygn. dawne: 286/C-V-I; A.III.24/1; sygn. tymcz. UP 12.5.
Uwagi: Towarzystwo Świętej Anieli w Polsce podległe było Przełożonej Generalnej Urszulanek Unii Polskiej. Por. Beatrix Banaś, *Urszulanki w Polsce*, t. 2, Lublin 2000, s. 36-40.

UP 207

1930-1936 [1938]

[Listy kandydatek i Pań Anielanek do M. Cecylii Łubieńskiej, Przełożonej Generalnej Urszulanek Unii Polskiej]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, j. polski, 141 k.

sygn. dawne: 286/C-V-II; A.III.24/2; sygn. tymcz. UP 12.8.

Uwagi: Listy w całości uporządkowane chronologicznie, dodatkowo częściowo uporządkowane alfabetycznie – według nadawców. Dołożono pojedynczy list z 1938 r. dla zachowania ciągłości sprawy.

UP 208

1930-1936 [1937]

[Listy różnych osób do M. Cecylii Łubieńskiej, Przełożonej Generalnej Urszulanek Unii Polskiej, w sprawie Towarzystwa św. Anieli w Polsce]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, j. polski, francuski, 14 k.

sygn. dawne: 286/C-V-II; A.III.24/2; sygn. tymcz. UP 12.8.

UP 209

1930-1936 [1937]

[Spisy kandydatek, nowicjuszek i profesek Towarzystwa św. Anieli w Polsce]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 182 k.

sygn. dawne: 286/C-V-II; A.III.24/2; sygn. tymcz. UP 12.7.

UP 210

1932-1936

[Prośby o przyjęcie do Towarzystwa św. Anieli w Polsce oraz o dopuszczenie do obłóczyn i profesji]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, j. polski, 88 k.

sygn. dawne: 286/C-V-II; A.III.24/2; sygn. tymcz. UP 12.8.

UP 211

1928-1935 [1938]

[Spisy i dokumenty Anielanek, które opuściły Towarzystwo św. Anieli]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, j. polski, 85 k.

sygn. dawne: 286/C-V-II; A.III.24/2; sygn. tymcz. UP 12.9

UP 212

1933-1936 [1937]

[Różne materiały dotyczące Towarzystwa św. Anieli w Polsce]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, francuski, 56 k.

sygn. dawne: 286/C-V-I; A.III.24/1; sygn. tymcz. UP 12.11.

14. DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA

UP 213

1927-1936 [1937]

[Korespondencja i materiały dotyczące czasopisma dla młodzieży „Dziś i Jutro” wydawanego przez Unię Polską Urszulanek]

Teczka, stan akt dobry, rękopis, maszynopis, j. polski, 191 k.

sygn. dawne: 269/III; A.XVIII.11; sygn. tymcz. UP 10.7.6.

Uwagi: Teczka zawiera cenne listy i rękopisy znanych pisarzy: Tadeusza Ciesłewskiego, Arkadego Fiedlera, Marii Gerson-Dąbrowskiej, Kazimierzy Iłakowiczówny, Zofii Kossak-Szczuckiej, Gustawa Morcinka, Zygmunta Nowakowskiego, Jana Styki i in. Pismo ukazywało się w latach 1925-1937.

Indeksy według numerów sygnatur

Indeks osobowy

Abrantowicz Fabian 67
Adamska Imelda OSU 148
Adamski Stanisław bp 78
Albrecht Irena OSU 85
Albrecht Rafaela OSU 85, 90
Andrasz Józef SJ 107
Ast Laetitia OSU 90
Augustyn św. 4, 5, 6
Banaś Beatrix OSU 212
Baranowska Konstantyna OSU 90
Barthel de Weydenthal Beata OSU 90
Bazali Urszula OSU 90, 151
Berkówna Kazimiera 196
Bieńkowska Maria OSU 90
Bilczewski Józef abp 78
Błonarowicz Józef ks. 193
Boschet Marie-Vianney OSU 83
Brennan Bernarda OSU 85
Bronikowska Albertyna OSU 85
Bronikowska Felicja OSU 85, 111, 160
Brunori Bortolo 2
Chruniów Szczęsna OSU 85, 90
Ciesłewski Tadeusz 213
Czesznak Karol ks. 79
Czaplicka Pia OSU 85, 90
Czermińska Serafina OSU 90
Dettlaff Teresa OSU 85, 90
Detzel Marie de St. Albert 83
Dolińska Regina OSU 85

Dyniewicz Rozalia OSU 90
Dzionara Mieczysława OSU 90
Ferrata kard. 5, 16
Fiedler Arkadiusz 213
Frankowska Consilia OSU 67
Fulman Marian bp 78
Garztecka Maria OSU 90
Gawlik Irena OSU 90
Gerson-Dąbrowska Maria 213
Gintowt Augustyna OSU 85
Glema Jadwiga OSU 90, 92
Gotti Girolamo kard. 76
Haduch Henryk SJ 79, 151
Hlond August 78
Homme Maria OSU 90
Hłakowiczówna Kazimiera 213
Jackowska Róża OSU 85
Jagmin Stefania OSU 85
Jankowska Kazimiera OSU 85
Jeż Kamila OSU 90
Jucha Stanisław 213
Kędziora Juliusz 213
Kępińska Alicja OSU 90
Klemens IX 6
Klimaszewska Imelda OSU 85
Kosek Nepomucena OSU 90
Kossak-Szczucka Zofia 213
Kulma Kasjana OSU 90
Kwiecińska Alina 213
La Puma Vincenzo kard. 61
Landsberg Waleria OSU 85
Laurentini Camillo kard. 14, 15, 16, 77
Ledóchowska Teresa OSU 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 111
Ledóchowska Urszula 57, 81
Ledóchowski Mieczysław abp 4
Ledóchowski Włodzimierz SJ 57, 61, 79
Leon XIII 16
Lisiecka Walentyna OSU 90
Lopatynier Zofia OSU 85, 159
Lorenzutti Angela OSU 83
Łabujewska Immaculata OSU 67, 85, 90
Łojowska Janina OSU 85
Łowińska Paula OSU 85
Łubieńska Cecylia OSU 2, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 38, 52, 57, 58, 60, 61, 66, 70, 71, 72, 74, 79, 80, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 96, 97, 107, 111, 155, 156, 157, 159, 188, 201, 206, 207, 208
Łubieńska Elżbieta OSU 85, 90, 111
Łubieński Bernard CSsR 79
Łukomski Stanisław bp 78

Maciuszek Aleksa OSU 90
Manowarda Stanisława OSU 90
Marcinkiewicz Wincenta OSU 86
Maria od Wcielenia bł. 1
Marmaggi Francesco kard. 61, 76
Marteau Xavier OSU 58, 83
Martin Marie de Saint-Jean OSU 58, 60, 66, 83
Merici Aniela św. 1, 2, 3, 16, 33, 152
Mierzwicka Konstancja OSU 90
Migas Marcelina OSU 90
Morawska Magdalena OSU 86, 107
Morcinek Gustaw 213
Mrozowska Emmanuela OSU 71, 90, 111
Muszka 67
Nabzdyk Eugenia OSU 90
Nemius Kasper abp 4
Nowak Anatol bp 78
Nowakowski Zygmunt 213
Okoniecki Stanisław bp 78
Olszewska Aniela OSU 91
Pacelli Giovanni kard. 76
Paweł V6, 16
Pawłowska Germana OSU 86
Pirner Margareta OSU 86, 91
Pius IX 76
Pius X 16, 76
Poleska Lidia OSU 91
Połotyńska Stanisława OSU 87
Przeździecki Pius OSPPE 79
Radajewska Laurencja OSU 86, 91
Ratti Achilles abp 76
Reuttówna Maria 213
Röhlich Rafaela OSU 91, 111
Rospond Stanisław bp 78
Roth Jan SJ 60, 79
Rozwadowska Antonina OSU 91
Ruciński Franciszek ks. 79
Rudnicka Ludmiła OSU 91
Rycharska Janina OSU 57
Sapieha Adam bp 78, 107
Seidl W. SJ 196
Semelka Czesława OSU 91
Skrzyńska Aniela OSU 91
Smuga Józef 213
Sourdis kard. 4
Starowieyska Amelia 111
Staszewska Andrzej OSU 196
Staszewska Gerarda OSU 91, 148
Steinbok Janina OSU 91

Strużyńska Innocenta OSU 91, 111
Styka Jan 213
Suchoń Benigna OSU 135
Szafranówna Maria 201, 206
Szaubert-Kułakowska Zofia 213
Szydłowska Ignacja OSU 50, 51, 57, 69, 72, 73, 75, 78, 79, 85, 86, 88, 95
Śliwowska Loyola OSU 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 66, 67, 86, 91, 111
Tajber Zofia 82
Tłoczyńska Salezja OSU 91
Trzecieska Stella OSU 107
Tyrcin Bernarda OSU 91
Udziela Seweryn 213
Urban Jan SJ 80, 107, 161
Urban VIII 16
Urszula św. 1, 33
Waligóra Bertolda OSU 91
Wałęga Leon bp 78
Waśkowska Maria OSU 91
Werner Bonifacja OSU 89, 111
Węgrzyn Stanisława OSU 91
Wicher Władysław ks. 107
Winiarska Paula OSU 91
Wiwulska Maria OSU 91
Władzińska Stanisława OSU 86, 91
Wolnik Bruno SJ 196
Wysocka Józefa OSU 91
Wyszyński Stefan ks. 89
Zabdyr Władysław SJ 196
Zakrzewska Klara OSU 86, 91
Zawierta Klaudia OSU 91
Zemlajak Angela OSU 83
Zielińska Salomea OSU 86, 91
Zwierzykowska Maria 107
Żabianka Antonina OSU 86
Żepij Hilaria OSU 67

Indeks geograficzny

Bangkok 84
Belgia 111
Berlin 84
Bratysława 84
Brescia 2, 84
Bruksela 68
Chiny 195
Clermont-Ferrand 84
Częstochowa 52, 99
Francja 111

Gdynia 52, 68, 70, 99, 183
Gorizia 84
Graz 84
Harbin 52, 66, 67, 99, 107, 186
Insbruck 84
Japonia 195
Karłowice 84
Katowice 78
Kołomyja 69, 70, 99, 177, 180, 194
Kościerzyna 52, 70, 100
Kraków 1, 6, 15, 25, 26, 28, 31, 33, 35, 37, 38, 40, 41, 47, 48, 49, 69, 70, 78, 100, 106, 110, 122, 143, 147, 151, 156, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 191, 192, 193, 194, 205
Krynica 111
Kutna Hora 84
Lublin 69, 71, 78, 100, 190, 196
Lwów 69, 71, 78, 101
Madagaskar 195, 196
Mantua 84
Mediolan 84
Mons 84
Nowy Orlean 84
Pokrzywno 52, 71, 102, 120, 121, 144, 145, 155, 159
Poznań 4, 69, 71, 78, 88, 102, 177, 182, 187, 194, 205
Przemyśl 78
Racibórz 84
Rodezja 196
Rokiciny 44, 45, 46, 71, 102, 107
Rybnik 68, 69, 71, 103
Rydzyna 206
Rzym 16, 50, 52, 5861, 66, 83, 111
Saventhem 84, 111
Siercza 42, 43
Stanisławów 69, 71, 104, 181
Tarnów 29, 30, 32, 69, 71, 78, 105, 157, 179, 189, 194, 195
Toruń 68
Valenciennes 150
Warszawa 66, 68, 76, 111
Watykan 61, 66, 76, 77, 98
Wiedeń 84
Włochy 107, 111
Włocławek 71, 89, 105, 197, 206
Wrocław 84
Zakopane 52, 71, 105

Indeks rzeczowy

Anielanki 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212

beatyfikacja 150
breve 6, 16
bulla 6, 16
byłe wychowanki 199
ceremoniał 30, 31
czasopismo „Dziś i Jutro” 213
deklaracja 142
dekret 5, 6, 14, 15, 16
dyrektorium 25, 26
dziennik korespondencyjny 75
egzaminy kanoniczne 138, 139, 140, 141, 205
egzorty 72
eminentissime 64
foldery 153, 162
fotografie 107, 161, 180, 187, 195, 197, 213
jubileusz 151, 152, 153
juniorat 149
kandydatki 112, 207, 209, 210
kapituła 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49
katalogi 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176
koło krajoznawcze 197
koło misyjne 196
Kongregacja Dzieci Maryi 189
konstytucje 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 56, 60, 201
kroniczki 66, 108, 109, 110, 111
kronika 106, 107, 187
Kuratorium 161
kurie biskupie 65, 78, 138, 139, 140, 141, 205
kursy zawodowe 154
kwalifikacje 161, 176
listy 57, 58, 59, 60, 61, 66, 68, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 151, 152, 153, 188, 193, 195, 196, 206, 207, 208, 213
misje 186, 195, 196, 200
modlitewnik 1, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38
motu proprio 16
nowicjat 142, 148
nowicjuszki 113, 209, 210
Nuncjatura Apostolska 62, 63, 64, 76
oblóczyny 138, 139, 140, 141
odejścia 137, 211
okólniki 50, 51, 52, 60, 61, 155, 156, 157, 159, 206, 213
organizacje szkolne 189, 190, 191, 193, 194, 195, 197, 198
pensjonat 159, 178
Pisma św. Anieli 1, 2, 16, 33
pocztówki 66, 97, 107, 195
postulantki 113
programy szkolne 177

protokoły zebrań 39, 53, 54, 55, 57, 202, 203, 204
przepisy szkolne 177
referaty 155, 157, 159
reguła 3, 4, 5, 6, 16
Secondo Libro Generale 2
Sodalicia Mariańska 190, 191, 192, 193, 194, 195
spis absolwentek 176
spis Anielanek 209, 211
spis urszulanek 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121
sprawozdania 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 158, 159, 160, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184
statuty 24, 190, 199
statystyki 185, 198
Stolica Apostolska 61, 62, 63, 64, 98
supliki 63
szkoły 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199
śluby zakonne 138, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 147
Unia Rzymska 49, 58, 59, 60, 61, 66, 83
uroczystości 150
ustawy 189, 191, 192, 201
wizytacje 69, 70, 71, 72
wspomnienia pośmiertne 135, 136
wycinki prasowe 67, 152, 199
Wyższe Kursa Katechetyczne 107, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176
zjazdy pedagogiczne 155, 156, 157, 158, 159, 160
Zjednoczenie Pań 130
zwyczajnik 27, 28, 29, 149